*) Numeri referuntur ad paginas textus, versusque in margine exteriori notatos.

- ἀδιάρθρωτος. 362, 23.
 ἀδιήγητος. 345, 13.
 ἀδινῶς. 308, 25.
 ἄδουλος, ἀΐδουλος, ἀείδουλος. 128, 19.
 Ἄδρανος et Ἄδρανός, nomen herois et urbis. 254, 15.
 Ἄδρασιους, Γαδρωσίους, Γεδρωσίους conf. 349, 8.
 ἀδρίαν et ἀνδρίαν conf. 380, 9.
 ἀδρός de hominibus et rebus. 242, 25.
 ἀδρὸν κῦμα, πνεῦμα. 171, 29. μισθός ἀδρός. 259, 22. ἀδρῶν et ἀνδρῶν conf. 259, 22. 318, 7. ἀδρότερον, ἀβρότερον, σφοδρότερον conf. 171, 29.
 ἄδω. ἄδειν. dicere. 292, 31. τὸ ἄδόμενον. 103, 25. ἄδει et λέγει conf. 345, 5. et ἄγει. 124, 13. ἄδόμενος et αἰδούμενος conf. 170, 4.
 ἀειδής, ἀΐδής, ἀΐδής conf. 387, 4.
 ἀέναιος et ἀένναος. 66, 27. 320, 13. 322, 3. 335, 22. 384, 12.
 ἀετὸς et αλετὸς. avis Jovis. 199, 29. draconem rapit. 390, 6.
 ἀηδῶν. in cavea obmutescit. 67, 30.
 ἀήρ. de odore. 321, 17. ἀήρ πολύς. 41, 20.
 ἀήρηρα. εἰς ἀήρηραν λαμβάνειν σπονδάς. 153, 22.
 ἀἴλος et ἀἴλον. 173, 31. ἀἴλον φέρεσθαι. 239, 5.
 ἀἴροῦξιν. ἀἴροῦσαι εαυτόν. 211, 15. 240, 12.
 ἀἴρός. ἀἴροα αὐτουργία. 161, 23. ἀἴρόσον et ἀἴροοι. 25, 28. ἀἴρόσους et ἀἴρόως conf. 384, 23.
 Ἀγγειον, Ἀγγιον. urbs. 110, 17.
 ἀγιῶταλοι et ἀγιῶταλοιοι. 26, 12. ἀγιῶτήλας. ἀγιῶτάλας. ἀγοῶτήλας. 67, 17. 364, 3.
 ἀγλη et ἀκμή conf. 107, 21.
 ἀγοῶτήρας. venator caprarum. 317, 30.
 Ἀγύπτιοι et Κορίνθιοι conf. 29, 26. Ἀγυπτίων et Διγυστίων conf. 161, 29.
 αἰδεῖσθαι. αἰδούμενος et ἄδόμενος conf. 170, 4.
 αἰδουλος, ἀείδουλος, ἄδουλος. 128, 20.
 αἰδῶς. τόλμα εἰς αἰδῶ ἀξιόχρεως. 265, 4.
 αἰκάλλειν καὶ σαίνειν. 244, 22. αἰκάλλει et ἐκάλλει conf. 182, 3. αἰκάλλοντι et ἀσκάλλοντι conf. 361, 20.
 αἰκίζεσθαι. passive usurpatum. 65, 7.
 αἰλουροι, οἱ et αἱ. 101, 18.
 αἶμα ταύρου. lethale. 260, 27.
 αἰμόβροτος. αἰμοβρότος. 343, 24.
 αἰμυλία. 119, 20.
 αἰνίττεσθαι εἰς τι. 209, 13.
 Αἴνιοι et νέοι conf. 101, 6.
 αἰολώτατος de testudine. 318, 12.
 αἰονᾶν et αἰονεῖν. 47, 15. αἰονῶσιν et αἰωρούσιν conf. *Ib.*
 αἰρεῖν. 15, 23. καμὲ αἰρεῖ. 316, 3. καὶ μέ γ' αἰρεῖ. 174, 16. αἰρεῖ ἡρημένος. 14, 12. αἰρεῖ et ἐρεῖ conf. 336, 19.
 αἰρούσιν et αἴρουσιν. 39, 15. 102, 13. 245, 4. αἰρεῖν et εὔρεῖν. 184, 13. αἰρεῖσθαι et ὀραῖσθαι. 26, 14. ἡρημένος et εἰρημένος. 81, 14. 250, 9. 333, 1.
 αἴρειν. αἴρουσιν et αἰρούσιν conf. 39, 13. αἴρει τε et εἴρηται. 109, 3.
 αἰσθητικῶς et αἰσθητικῶς. 210, 24. αἰσθητικώτατον ζῶον. de capra. 23, 10.
 αἴσιος. οὐκ αἴσιον ὄραν. non faustum esse adspectu. 213, 2.
 αἴτσειν. ἤξεν et ἤξεν conf. 63, 20.
 αἰτεῖν. αἰτησάμενον et ἀγασάμενον conf. 267, 4.
 αἰωροῦσι et αἰονοῦσι conf. 47, 15.
 ἀκανδυλλίς et ἀκανδυλλίς. 74, 3.
 ἀκατάσχετος οἶστρος, μῆτις. 59, 8. ὄρμη. 92, 19.
 ἀκεῖσθαι. damnum reparare. 107, 4. λιμόν. 14, 4. δόψος. 318, 6.
 ἄκεντος et ἀκέντητος. 348, 22.
 ἀκηδῶς ἔχειν τινός. 267, 9. cum ἀηδῶς et ἀήδως conf. *Ib.*
 ἀκίνητος et ἀνίκητος conf. 139, 11.
 ἀκλις et τρίαινα distincta. 10, 5.
 ἀκλίχτητα διώκειν. 93, 33.
 ἀκλεέστατα, ἄκλεηστα, ἄληστα conf. 280, 27.
 ἄκλητοι δαιτυμόνες. 4, 28.
 ἀκμαῖος. τὸ ἀκμαϊότατον. adverbialiter. 340, 16.
 ἀκμή. ἀ. κινδύνων. 144, 25. ἀκμαὶ ὀνύχων. 15, 8. cum ἀγλη conf. 107, 21. cum ἀκωκή. 15, 19.
 ἀκοή. ἀκοήν ἄδειν. 51, 5. λέγειν. 373, 12. βέλγειν τὴν ἀκοήν. 383, 18. βίαιος τὴν ἀκοήν. 78, 23. ἐξ ἀκοῆς ἐραστής. 240, 29.
 ἀκοή et γονή conf. 383, 18.

- ἀκόλαστος γλώσσα. 292, 28.
 ἀκορεστάτος et ἀκρατέστατος conf. 68, 27.
 ἀκούειν. attente auscultare. 33, 2. ἀκούω
 pro ὡς ἀκούω. 20, 24, 65, 27. 155, 29.
 εἴ τι ἀκούομεν. 91, 10.
 ἀκρατής. ἀκρατεστάτους et ἀκορεστάτους.
 68, 27.
 ἀκράτωρ. ἀκράτορες ἑαυτῶν. 212, 24.
 ἀκράτως μέλαν. 356, 4. 377, 10. ἀκρατῶς
 ἠδονῆ περιλαμβάνει. 287, 16.
 ἀκριβοῦν τι. 149, 8. οἱ ἀκριβοῦντες τέχνην.
 379, 10.
 ἀκρίτως τρέπειν πολλά. 137, 7.
 ἄκρος. εἰς ἄκρον. 302, 2. εἰς ἄκρον et
 ἐπ' ἄκρον ἐλαύνειν. 345, 30.
 ἀλάσσαι. ἠλάτο et ἠλατο conf. 60, 19.
 ἀλέα et ἀλέα. 28, 4.
 ἀλεαίνειν. vi neutra. 198, 19.
 Ἀλευάδαι, Ἀλευάδαι, Ἀλωάδαι. tragoedia
 Sophoclis. 173, 26.
 ἄλεφα, ἄλιφα. 283, 20. cum ἄλιφα conf.
 388, 2.
 ἄλεπον et ἀλεπίδωτον. 276, 27.
 ἀλευρόμαντις. 184, 4.
 ἄλη et ἄλλη conf. 167, 23. 364, 20.
 ἀληθές et κατηφές conf. 258, 2.
 ἀληπτος. 147, 14.
 ἀλιεύειν, ἀλύειν, σαλεύειν conf. 20, 1.
 ἀλιεύς. ἀλιεῖς et ἀλιεῖας conf. 319, 27.
 ἀλιζῶ. ἀλισμένος et ἀλισκόμενος conf. 284, 5.
 ἀλιοι et ἐνάλιοι. 345, 8.
 Ἀλιλά. 281, 6.
 ἀλλοσκω. ἀλισκόμενος et ἀλισμέρος conf.
 284, 5. ἀλλοσκονται et ἀναλλοσκονται. 315, 1.
 ἀλκαία Leonis. 124, 9.
 ἀλκῆν et ἀκμήν conf. 82, 6.
 ἀλκυόνιος et ἀλκυόνετος. 17, 8.
 ἀλλ — et ἀγγ — 35, 19. 199, 28. 361, 1.
 375, 17.
 ἀλλά καί. 6, 19. 271, 12. ἀλλά post ca-
 sus absolutos illatum. 27, 3. 229, 8.
 ἀλλά, ἀλλ' οὖν, ἀλλ' οὖν γε in apodo-
 si. Praef. XXVII. ἀλλά γάρ post nega-
 tionem. 294, 19. ἀλλά γάρ τοι καί.
 345, 8. ἀλλά abundans in apodosi.
 383, 26. post τό γε μὴν. 383, 26. ἀλ-
 λά τε ἄμα. 294, 5. ἀλλά — γε post εἴ
 τις. 396, 16. οὐδὲν ἀλλ' ἤ. 329, 20.
 ἀλλά γοῦν post εἰ. 42, 11. 197, 28.
 257, 17. ἀλλ' οὖν. 19, 11. ἀλλ' οὐ in
 struutura inversa. 339, 25. 352, 4.
 ἀλλά καί post parenthesis. 6, 19. 361, 23.
 ἀλλά et ὄλα conf. 93, 25.
 ἀλλάττεσθαι et ἀνταλλάττεσθαι τινος. 181, 13.
 ἀλλαγοῦσι. cum verbo motus. 66, 24. cum
 ἀλλαχόθεν conf. 301, 4.
 ἄλλη. τῇ τε ἄλλη καί. 68, 27. 124, 19.
 330, 23. 364, 21. 397, 5. τῇ τε ἄλλη
 καί οὖν καί. 239, 22. ἄλλο ἄλλη. 212, 13.
 ἄλλοι ἄλλη. 336, 32.
 ἀλλήλων. μάχη κατ' ἀλλήλων. 72, 4. οὐ
 τρίτουσι δι' ἀλλήλων. 39, 16. θάμνοι
 συνεχεῖς καί δι' ἀλλήλων. 297, 30.
 ἄλλομαι. ἠλατο et ἠλάτο conf. 60, 19.
 ἄλλος. τά τε ἄλλα καί. 7, 6. τᾶλλα prae-
 terea. 257, 30. τᾶλλα οὐκ ἄχαρις. 295, 22.
 ἄλλα ἄλλοις. ἄλλο ἄλλως. sine elisione.
 119, 9. ἄλλην ἄλλων ἀλλαχοῦ. 262, 4.
 ἄλλο ἄλλω τροφή. 289, 14. ἄλλος et
 ἄλλως conf. 161, 6. 148, 28. 383, 23,
 ἄλλων et ἀλόγων. 1, 12. et ἄγρων.
 360, 28. et ἄθλων. 106, 21. ἄλλης et
 ἄλης, 167, 23. 364, 20. ἄλλη et αὐ.
 58, 5: ἄλλα et ἄρα 8, 27. ἄλλα et
 ὄλα. 93, 25. ἄλλου, ἀλλ' οὐ, ἀλλ' οὖν.
 23, 15.
 ἄλλως. κόμπτος ἄλλως. 153, 2. ἄλλως ὄραν.
 383, 23. τοὺς ἄλλως ἤκοντας. 244, 24.
 ἀ. ὀνομάζεσθαι de cenotaphio. 97, 11.
 ἄλλως et τηνάλλως. 8, 15. ἄλλως et ἄλ-
 λος conf. 148, 28. ἄλλως. γέ πως et
 ἀμωσγέπως. 33, 29.
 ἀλοῶν πληγαῖς. 150, 20.
 ἀλόγων et ἄλλων conf. 1, 12. In Fabul.
 Aesop. a Schneidero Saxone editis
 LXXXII. p. 43. pro τῶν ἀλόγων ζῶων
 lege τῶν ἄλλων.
 ἀλύσκω. ἀλύξας cum genitivo. 259, 29.
 conf. cum ἀτζας. Ib.
 ἀλύω. 9, 12. cognatum cum ἀλάσσαι, ἀθη-
 μονεῖν. 60, 19.
 ἀλφειομάντις. 184, 4.
 Ἀλωάδαι. tragoedia Sophoclis. 173, 26.
 [Hanc scripturam commendat Hemsterh.
 ad Lucian. T. I. p. 494. Ἀλευάδαι
 praeferebat Casaub. ad Athen. VII. p. 277.]

- E. cuius sententiae magis favit *Süvern* im Nachtrag zu der Abhandl. über den *Ödipus*. p. 9.]
- ἄλως. 40, 28.
- ἄμα saepius repetitam. 367, 5. τὸ ἄμα καὶ 55, 20. 183, 4. 294, 5. 389, 24.
- ἄμα et θαμὰ conf. 160, 4.
- ἀμαθῆς νόσου. 98, 19. 264, 21.
- ἀμαθῶς ἔχειν τινός. 146, 11.
- ἀμαρτάνεσθαι τινος. 351, 28.
- Ἄμαρύνθῃ et μυρίνθῃ conf. 281, 27.
- Ἄμασι et ἄσμασι conf. 202, 22.
- ἄμαχος φύσις. 346, 13. ἀμαχεῖ, ἀκοντὶ λαβεῖν τι. 280, 27.
- ἀμβολή. οὐχ ἔδρας ἔργον, οὐδ' ἀμβολᾶς. 124, 14.
- ἀμείβειν οὐκους. 132, 33.
- ἀμείνων. οὐχ ἄμεινον. nefas. 140, 7. ὅτι ἄ. πράξει. 171, 20.
- ἀμελῆς et ἐκμελῆς conf. 279, 14. οὐχ ἀμελῶς θεᾶσθαι. 141, 22.
- ἄμετρος. ἄμετρα δάκρυα. 226, 18.
- ἄμητος et ἀμητός. 40, 28. ἄ. ἔχθῶν. 237, 25.
- ἀμήχανος. 294, 30.
- ἀμιλλᾶσθαι πρὸς τι. 38, 32.
- ἄμματα et ἄσματα conf. 49, 13.
- ἀμοιβᾶδὸν et ἀμοιβηδόν. 102, 1.
- ἄμπελος pro ἀμπελών. 258, 23.
- ἀμύνεσθαι. 45, 1.
- ἀμυντήρες et ἀμυντήρια de cornibus. 126, 31.
- ἀμυστὶ πιεῖν. 318, 8. σπᾶν, ἔλειν. 146, 1.
- ἀμφιλαφῆς παρασκευή, πλοῦτος. 35, 8. δένδρον κλάδοις ἀμφιλαφές. 214, 27. οἰκία δένδροις ἀμφιλαφῆς. *Ib.*
- ἀμφιλόκη νύξ. 230, 30.
- ἀμωσγέτως et ἀμωσγέτως. cum ἄλλως γέ πως conf. 33, 29. 140, 12. 315, 24. 336, 4.
- ἄν cum indicativo futuri. 69, 4. 280, 26. 390, 25. ἄν repetitum. 361, 2. ἄν in protasi vim habet ad verbum apodosios. 92, 15. omissum ad optativum. 99, 2. ὅτι ἄν. 176, 24. ἄν post γὰρ illatum. 383, 21.
- ἄνά et ἄρα conf. 85, 7. δὲ ἀνά et λείνα conf. 85, 7.
- ἀναβαίνειν. πῶλον. de equite. 180, 22. de animalibus coeantibus. 339, 18. cum διαβαίνειν conf. *Ib.*
- ἀναβάλλειν. ἀναβέβληται ὁ λόγος. 294, 20.
- ἀναβιώσκεισθαι. 42, 14. 362, 7.
- ἀνάβλεψις et ἀντίβλεψις. 379, 24.
- ἀναβολή. οὐκ εἰς ἀναβολὰς ἀλλ' ἤδη. 9, 27. 44, 14. 268, 19.
- ἀναγνύεσθαι. 112, 17. vid. ἀνακρούεσθαι.
- ἀναγιγνώσκειν. ἀνέγνω et ἀνεγνώρισε conf. 179, 13.
- ἀνάγκη φύσεως. 36, 5.
- ἀναδαρβεῖν et ἀναδαρσεῖν. 155, 27.
- ἀναθεῖν de plantis. 44, 13.
- Ἄνάτις. 275, 28.
- ἀναί terminatio aoristi verborum in ἀνω προηται. ἐκμᾶναι. ὑφᾶναι. 34, 32. 396, 14.
- ἀνάκρατος et ἀνά κράτος. 101, 12.
- ἀνακρίνεσθαι et ἐγκρίνεσθαι εἰς τι. 47, 23.
- ἀνακρούεσθαι μέλος. 112, 17.
- ἀναλίσκονται et ἀλλίσκονται. 315, 1.
- ἄναλιξις et ἀναλικῆς. 72, 23.
- ἀναμένει et ἄνδρα μένει conf. 126, 28.
- ἄνανδροι γυναῖκες. vid. ὑπανδροί. 68, 15.
- ἀνανεύειν. de piscibus. 300, 2.
- ἀναπαύειν τι deponere. 170, 19.
- ἀναπέτεσθαι. ἀναπετασθεῖς. 192, 33.
- ἀναπηγνύναι. ἀναπήξας — κλήξας — κέξας conf. 99, 22.
- ἀναπλάττεσθαι pro ἐμπλάττεσθαι. 87, 34.
- ἀναπλεῖν. de Nilo. 227, 5. ὕδωρ ἀναπλεῦσαν. 237, 23. de pisce. 255, 11. τροφή ἀναπλεύουσα. 51, 8. ἀναπλεῖ et ἀπλή conf. 78, 18.
- ἀνάπλευς. ἀνάπλω et ἀνάπλω. 378, 28.
- ἀναπολεῖν. 51, 8.
- ἀνάπτειν τι θεός. consecrare. 176, 16. 259, 15. 268, 10.
- ἄναρτρος. 34, 28. 38, 20.
- ἀναρίτης, νηρίτης. 329, 14.
- ἀναρρόφᾶν et ἀναρρόφειν. 341, 12.
- ἀναρτᾶσθαι. inter spem metumque suspensum esse. 227, 7.
- ἀναστῆλαιν τινός. 341, 15. τι. 296, 24. cum ἀνατέλλειν conf. 318, 6.
- ἀνατείνειν εαυτόν. 60, 22. ἀναταθέντα et ἀνατεθέντα conf. 334, 4.
- ἀνατέλλειν de fluvio. 318, 6.

- ἀνατίσκεισθαι αὐτίς. 9, 29. vid. *Pleonasmus*.
- ἀνατρέπειν βύμη. 186, 7.
- ἀνατρέφειν. ἀνατραφήναι φωνή. 256, 18.
- ἀναφαίνεσθαι. ἀναπαίρησθαι. apparuit. 291, 20.
- ἀναφαίνεται et ἀναφέρεται conf. 331, 13.
- ἀναφέρειν ἑαυτόν. animum recipere. 295, 12.
- ἀναφέρεται et ἀναφαίνεται. 331, 13.
- ἀνάφουςι et ἀναφύσισι. 273, 16.
- ἀναχεῖν et ἀναχεῖν de flavio. 326, 9.
- ἀνδρειότατα. valde. 27, 21.
- ἀνδρικόν ὄρα. 310, 21.
- ἀνδρόπρωρος. 368, 10.
- ἀνδρῶν. 142, 16.
- ἀνέδην καὶ ὡς ἔτυχεν. 54, 30. ἀν. δρᾶν τι. 58, 26. de ἀνέδην et ἀνάδην. vid. *Wurm. ad Dinarchi Orat. p. 90. s. Ast. ad Platon. de Legg. p. 516.*
- ἀνείδεος. 51, 17.
- ἀνεμιατός. 17, 20.
- ἀνεμοῦν. ἀνεμοῦσθαι περί τι. 245, 22. 164, 18. ἠνέμονται et μαίνονται conf. 164, 18.
- ἀνεπιβούλευτος. 216, 15.
- ἀνετος δεῦ. 97, 8. ἀνέτως δρᾶν τι. 385, 8.
- ἀνευ c. genitivo, exceptionem significat. ἄνευ κινῶν. 35, 31. ἄνευ τῆς τῶν προσέπων μορφῆς. *Mazari in Boissonadii Anecd. Vol. III. p. 115. Sic etiam ἄτερ. Suid. T. II. p. 426. ἀρά γέ ἐστὶ τις τοῦ βασιλέως ἄτερ.*
- ἀνήρ. ἀνδρα μένει et ἀναμένει conf. 126, 29.
- ἀνδρῶν et αὐτῶν conf. 341, 15.
- ἀνδεμον. ἀνδέμοισιν et ἀνέμοισιν conf. 365, 30.
- ἀνθη. de arborum coma. 265, 11.
- ἀνθηδῶν et ἀνθηδῶν. 332, 12.
- ἀνθηρός βίος. 133, 3.
- ἀνθινός et ἀνθινός. 34, 16.
- ἀνθηρηλοῖς, ἀθηρηλοῖς et θρηκηλοῖς conf. 5, 19.
- ἀνθρωπικός. opponitur τῷ θηρείῳ. 78, 28.
- ἀνθρωπος. ὡς ἄνθρωποι et ὡς ἄνθρωποι. 126, 22. ταῖς ἐξ ἀνθρώπων. 227, 31.
- ἀνθρωπος et ἐντός conf. 367, 8.
- ἀνίηαι. ἀνεισιν et πάριστιν conf. 260, 7.
- ἀνῆαι et ἀνίηαι. 193, 6. πηγῇ ἀνείηαι. 153, 19.
- ἀνέητος et ἀκίνητος conf. 139, 11.
- ἀνίστασθαι θαντόν. 124, 6.
- ἀνίσχεν. de flavio. 238, 14.
- ἄνουβρις per canes repertus. 238, 11.
- ἀντάδειν. ἀντάση et ἀντίαση conf. 77, 13.
- ἀνταποεῖν τι. 134, 16.
- ἀντερᾶν τιτος. 330, 11.
- ἀντέρως. amor mutus. 30, 9. 330, 11.
- Vid. *Ast. ad Platon. T. X. p. 492.*
- ἀντεφεσιᾶν. 308, 19. 337, 27.
- ἀντία et ἀντίαν παλεῖν. 72, 23.
- ἀντίαν. 77, 17. ἀντίαση et ἀντάση conf. *Ib.*
- ἀντίβλεψις et ἀνάβλεψις. 379, 24.
- ἀντίδοσις εἰς σιωπῆν. 102, 1.
- ἀντίος. ἀντίαν παλεῖν. 72, 23. ἀντία ἦ. 271, 1. ἀντίον et αὐτόν conf. 253, 7. 379, 14.
- ἀντίποις. 141, 12.
- ἀντιπάλα καὶ ἀμυντήρια. 37, 20. 40, 18.
- ἀντιπάλων et ἀντιπολέμων. 185, 27.
- ἀντιπαλάργωσις. 61, 20.
- ἀντιπέρα - πέραν - πέρασ. 106, 15. 188, 31. 211, 3.
- ἀντιπόλεμος - ων et ἀντιπάλων conf. 185, 27.
- ἀντιπρόσωπος. 268, 1.
- ἀντίπρωρος. 48, 27.
- ἀντίτυπος. 303, 10.
- ἀνυπόδετος et ἀνυπόδητος. 229, 9.
- ἄνω. οἱ ἄνω τοῦ χρόνου. 38, 8. 43, 13. τοῦ γένους. 163, 23. τῶν λόγων. 335, 27. τὴν ἀνωτάτω σπουδῆν. 88, 29. ἀνωτέρω et ἀνωτέρω conf. 121, 9. ἀνώτερον. 306, 1. 309, 17. et ἀνωτέρω. 193, 26. ἀνωτάτω. 191, 26.
- ἀνώδυνος θάνατος. 200, 4.
- ἀξιόζηλος et ἀξιόλογος conf. 142, 21.
- ἀόρατος. τὸ ἀόρατον τῆς νύκτος. 280, 22.
- ἀπαίρειν et ἀσπαίρειν conf. 58, 5. ἀπῆραν et ἐπῆραν conf. 301, 28.
- ἀπατεῖν λόγον τινα. 337, 13.
- ἀπαλλάττειν. ἀπηλλάγη et ἀπαλλαγῆ conf. 346, 7.
- ἀπαλός. ἀπαλά et ἀπαλά. 94, 3.
- ἀπαμύνειν et ὑπομύνειν conf. 392, 4.
- ἀπαντᾶν. ἀθηρία ἀπαντᾶ. 52, 3. cum ἀπατᾶν conf. 293, 32. 378, 26.
- ἀπαράσσω. ἀπήραξε et ἀπήβραξε. 274, 6.
- ἀπαστος. an passive significet. 252, 6.

- ἄπειμι ἀπήεσαν, ἀπήεισαν, ἀπέεσαν. 236, 3.
 ἄπειρος. ἐν ἀπείροις ἄπειρον. 279, 21.
 ἀπεργάζεσθαι ὄδμην. 95, 24.
 ἀπηγής et ἀπτην conf. 63, 6.
 Ἄπεις, non Ἄπεις. 231, 30.
 ἄπληστος ἰσχύς. 100, 16.
 ἀπλοῦς. ἀπλή et ἀναπλεῖ conf. 78, 18.
 ἀπό κεφαλῆς. 374, 15. ἀπο Μούσης. 267,
 9. 281, 3. ἀπο θυμοῦ. 267, 25. ἐρημία
 ἀπό τινος. *sejunctio ab aliquo*. 143, 23.
 ἀπό in compositis finem actionis indicat.
 57, 7.
 ἀποβαίνειν. ἀπέβησαν et ἀπέσβησαν conf.
 282, 4.
 ἀποδαρθάνειν. *expergisci*. 57, 7.
 ἀποδεικνύσθαι ἱστορίαν. 51, 4. ἀρετάς.
 72, 16. ἀπο- et ἐπι-δεικνύναι. 108, 3.
 ἀποδιδόναι. ἀποδίδουσαι ἀρετάς. 72, 16.
 ἀποδιδράσκω. ἀποδρᾶ. 208, 23. vitare.
 396, 12.
 ἀπόδυσσις et ὑπόδυσσις. 342, 4.
 ἀποζῆν. 347, 12.
 ἀποζερῖζω. 4, 13.
 ἀποζήσκειν pro ἀποθανεῖν. 228, 20.
 ἀποζῆρῖζειν. 32, 24. κέμας σίδηρον ἐμβα-
 λούσ' ἀπέζηρσας. Euripid. Helen. 1187.
 ἀπόκριμα et ἀποκρίναι conf. 201, 24.
 ἀποκρίνειν. εἰς τινα τόπον ἑαυτὸν ἀποκρί-
 νειν. 124, 16. ἀποκρίνεσθαι εἰς τε γένος.
 180, 12. 239, 3. εἰς μύθους. 204, 20.
 ἀποκρίνεσθαι et ὑποκρίνεσθαι de oracu-
 lis. 50, 19.
 ἀπολέγειν. 190, 7.
 Ἀπόλλων ἄκτιος. 246, 1.
 ἀπολούτρια. 379, 2.
 ἀπολύειν ὠδίνα. 58, 20. ἀπελύσαμεν et ἀπε-
 λαύσαμεν. 118, 17.
 ἀπόμικτος Ζεύς. 106, 12.
 ἀπονέμειν et ἀπομένειν conf. 357, 9.
 ἄποπτος. ἐξ ἀπόπτου. 165, 31.
 ἀπορία. δι' ἀπορίας et δι' εὐπορίας conf.
 322, 21. ἀπορίας et ἀπειρίας conf. 328,
 26.
 ἄπορος. εὐπορα ἐξ ἀπόρων. 54, 15. 61, 11.
 64, 20.
 ἀπόρρητος φύσις. 10, 15. ἀπόρρητα φύσεως.
 395, 21. ἀπορρήτως ἐρωτητῆ φύσις.
 346, 14.
 ἀπορούπτειν. ἀπορουψάμενος et ἀποδρουψάμε-
 νος. 217, 16.
 ἀποσβεννύναι. ἀπέσβησαν et ἀπέβησαν conf.
 282, 4. ἀποσβέννουσαι. *exarescere*. 67, 23.
 ἀποσειλεῖν. ἀπεσειέσαντο et ἀπέστησαν. 364,
 19.
 ἀποσεισάρης. *nomen depravatam*. 371, 24.
 ἀποσημαίνεσθαι τι. 148, 28.
 ἀποσπᾶν πολύ. 239, 25. ἑαυτὸν δρόμω.
 138, 26. 205, 29.
 ἀποστάζειν. ἀποστάξῃ et ἀποστέξῃ. 311, 26.
 ἀποστέγειν. ἀποστέξῃ et ἀποστάξῃ conf.
 311, 26.
 ἀπόσφαγμα *seriae*. 16, 15.
 ἀποτιθέναι. ἀποτίθεσθαι et ὑποτίθεσθαι. 62, 4.
 ἀποτίκτεν. 87, 12.
 ἀπότομον μαρτύριον. 230, 7. *cum ἀπώμο-
 τον* conf. *ib*.
 ἀπόφημος. τὸ ἀπόφημον. 143, 22.
 ἀποφώλιος. 179, 27.
 ἀποχρώντως. 269, 11. ἀποχρῶν μάρτυς.
 367, 28.
 ἀποψήχω et ἀποψύχω conf. 62, 16.
 ἄπρακτος, ἄπρατος, ἄγραπτος conf. 41, 31.
 ἄπρατον θῆραμα. 48, 10.
 ἀπρόσωπος. 311, 8.
 ἄπτεσθαι et ἄρχεσθαι conf. 45, 22.
 ἀπώμοτον et ἀπότομον conf. 230, 7.
 ἀπώτερω et ἀνώτερω conf. 121, 9.
 ἄρα. ἦν δὲ ἄρα. et δὲ ἦν ἄρα. Praefat.
 XXIX. s. 154, 16. εἰ γε ἄρα. 123, 8.
 εἰ ἄρα γε. 176. 19. ἄρα ὅτι. 82, 30.
 76, 17. ὅτι ἄρα. 233, 19. μήποτε ἄρα.
 366, 14. ἄρα et δρᾶ conf. 20, 26.
 Ἄραβιος, κόλπος scil. 223, 17.
 ἀραγμός et ἄραβος conf. 366, 4.
 ἀραιότατος et ὠραιότατος conf. 273, 18.
 ἀράττειν. ἀράξας et ἀββάξας. 19, 8. 164, 5-
 168, 21.
 ἀργυβόειος. 282, 10.
 Ἄργολικῆ ἀσπίς. 357, 14.
 ἀργός. ἀργοὶ μελιτται. 6, 7. *cum ὑγρός*
 conf. 41, 26.
 ἄρδην ἀπολέσθαι. 36, 14.
 ἀρετῆ. ἀρετάς et ἐρασιτάς conf. 72, 16.
 ἀριθμεισθαι. *in numero esse et dignatione*.
 197, 7. εἰς ἐχθροῦς, ἐν ἐχθροῖς. 103, 27.
 ἀριθμοῦνται et ἀριθμοῦ conf. 388, 30.

- ἀριθμοῦ κρεῖττον. 314, 24. πλείους. 388, 30.
 ἀριθμὸς et ῥυθμὸς conf. 34, 29-364, 13.
 ἀριστερεῶν. 16, 27.
 Ἄριστη et Ἀρήτη conf. 67, 24.
 Ἀριστόδημος ὁ τρέσας. 73, 3.
 Ἄρλωνος et Ἄρλωνος. 29, 27.
 ἄρκηλοι 177, 14.
 ἄρκος et ἄρκτος. 15, 9.
 ἀρμόζω. οἱ ἀρμόζοντες, ἀρμυσταί. 303, 11.
 ἀρμονία. κατὰ ἀρμονίαν γεγονένα. 232, 6.
 Ἄρνηδες. festum. 281, 16.
 ἄρωμα. ἄρωμα. 158, 4. 357, 25.
 ἀροτήρ βοῦς. 281, 5.
 ἄροτον et ἄροτρον conf. 380, 10.
 ἄρπη et δρέπανον. 293, 9. 304, 7. ἄρπη.
 vultur barbatus. 265, 17.
 ἀρράζειν de cane. 120, 32.
 ἄρρήτος. et ἀπόρρητος. 380, 2.
 ἀρύεσθαι et ἀμαῖσθαι γῆν. 119, 22.
 ἀρχαῖον ἀποδειξάι τι. 13, 20.
 ἄρχεσθαι. ἄρχεται et ἀπτεται. 45, 22. et ἔρ-
 χεται conf. 169, 7. 339, 9.
 ἀρχὴν et τὴν ἀρχήν. omnino. 206, 8. οὐδὲ
 τὴν ἀρχήν. 140, 21. 150, 14.
 ἄρωμα et ἄρωμα. 158, 4. 357, 25.
 ἀσέβεια et εὐσέβεια conf. 396, 32.
 ἄσημος φωνή. 10, 24. 92, 5. ἄσημον κρέας.
 125, 32.
 ἄσθημα et ὄμμα conf. 316, 17.
 ἀσινῆ καὶ ἀνεπιβούλευτα. 216, 15.
 ἀσκαλαβώτης et σκαλαβώτης. 134, 7.
 ἀσκολιάζειν. 57, 3.
 ἄσμα. ἄσμασιν et Ἄμασιν conf. 202, 22.
 ἄσμενος. ἀσμένους et ἀσμένως conf. 360, 1.
 ἀσπάζομαι ἀσπινάμενος et ἀρπασόμενος
 conf. 161, 6.
 ἀσπαίρω et σπαίρω. 7, 19. cum ἀπαίρω
 conf. 58, 5.
 ἀσπαλιευτής. 152, 14.
 ἀσπλις ἀργολική. 357, 14.
 ἄσπρα χωρία. 13, 27.
 ἀστακτι. 226, 18.
 ἀστήρ ἑφῶς. 361, 14.
 ἀστυκός et ἀστυκός. 96, 4. 151, 17.
 Ἄστραϊός, Ἄστουραϊός. nomen fluminis.
 332, 3.
 ἄστρον. ἑφῶν. 361, 14. ἄστροις σημαίνε-
 σθαι 31, 11. cum ὄστρέοις conf. 330, 29.
 ἀστυκός et ἀστυκός. 96, 4. 151, 17.
 ἀσύμβλητος. 150, 3.
 ἄσωστος. ἄσωστά οἱ ἐστίν. 292, 3. cum
 ἄσωτα conf. 292, 3.
 ἄσωτία et σοφία conf. 111, 4.
 ἀτακτεῖν et ἀγανακτεῖν conf. 253, 12.
 ἀταμιεύτως. 296, 22.
 ἀταξία καὶ ἀναρχία. 103, 9.
 ἀτὰρ οὐν καὶ. post μὲν illatum. 26, 32.
 Var. Hist. 2, 44. ἀτὰρ οὐν καὶ τότε τὸ
 γράμμα.
 ἄτεγκτος. 53, 24.
 ἀτέκμαρτα. 150, 2.
 ἀτενῶς ὄραν. 385, 8. conf. cum ἀνέτως.
 Ib.
 ἀτεχνῶς. 180, 5.
 ἄτη, δὴν, αὐτῆ conf. 365, 22.
 ἀτιμάζειν cum inhinitivo. 183, 27.
 Ἄτλαντις νῆσος. 334, 7.
 Ἄτοσσα. belli Persici caussa. 259, 27.
 ἀτραπός. ἀτραποι ποικιλιαί. 142, 5. cum
 ἐτράπη conf. 271, 32.
 ἀτρέπτως et ἀπρεπῶς conf. 381, 7. et
 ἀτρέστοις. 240, 25.
 ἄτρεστα οικεῖν. 57, 27. ἀτρέπτως et ἀτρέ-
 στως conf. 240, 25.
 ἀτταγᾶς, ἀτταγᾶς, ἀττάγας. 89, 15. 305,
 25. 350, 13.
 ἄττειν. ἦξεν et ἦξεν. 63, 20.
 ἄτυπος et ἀτύπωτος. 38, 17.
 ἀτυχεῖν et εὐτυχεῖν. 132, 12.
 αὐ. cum ἄλλῃ conf. 58, 11.
 αὐγή. ὑπ' αὐγᾶς ἄγειν. 396, 27.
 αὐδῖς junctim verbis cum ἀνά compositis.
 9, 29. cum οὐδεις conf. 297, 11. cum
 αὐτῆν. 324, 3. αὐδῖς et ἐσαῦδῖς. in poste-
 rum. 324, 3.
 αὐλή et αὐτῆ conf. 332, 21. ἐν ταῖς αὐλαῖς
 ἐξετάξεσθαι. 395, 12.
 αὐλός et αὐτός conf. 50, 27. 287, 8.
 332, 21. 364, 13. αὐλῶν et λυδῶν.
 269, 30. αὐλοῦ μέλους et αὐλουμένους
 conf. 33, 3.
 αὐξή. 274, 31.
 αὐός cum αὐτός conf. 388, 1.
 αὐταρλαται, αὐτωρλαται. 392, 18.
 αὐτίκα. exempli caussa. 135, 31.
 αὐτοτεῖς et αὐτοῖταις. 6, 23.

- αὐτομαλεῖν translate. 33, 28.
αὐτόροφος. 360, 8.
αὐτός. per pleonasmum illatum. 62, 1.
142, 11. 147, 6. 166, 2. 347, 13. pro ὁ
αὐτός. 183, 30. 234, 21. αὐτὸν et αὐτοῖς
post nominativos absolutos. 21, 30. 43, 7.
post accusativum. 80, 3. αὐτός et ἐκεῖ-
νος ad eandem personam relatam. 317, 23.
κατ' αὐτά. 13, 15. αὐτά et αὐτὸ δεδενυ-
σι. 366, 10. αὐτά ἕκαστα. 248, 13.
σφᾶς αὐτούς. 148, 26. 160, 31. 195, 4.
226, 23. 267, 24. αὐταῖς pro σὺν αὐ-
ταῖς. 37, 16. αὐτός pro οὗτος. 89, 7.
341, 8. ἐν ταύτῃ. 125, 20. 311, 29.
316, 24. αὐτή et αὐλή conf. 332, 21.
αὐτός et αὐλός. Vid. αὐλός. αὐτὸν et
ἀγγελῶν. 279, 10. αὐτῶν et ἑαυτῶν.
78, 30. et ἀνδρῶν. 15, 11. 341, 15.
αὐτούς et αἴους. 388, 1. αὐτοῖς et λέ-
γοις. 393, 29.
αὐτουργός et αὐτουργεῖν. 145, 1.
αὐτόρημα. 48, 13. 314, 14.
αὐτως κλάζεσθαι, νήχεσθαι. 36, 6.
ἀφαιρεῖσθαι τι et τινά τι. 329, 12.
ἀφανής. ἀφανῆ δεσμά. 42, 20. ἀφανὲς
χάσμα. 359, 15.
ἀφανίζεσθαι. aufugere. 31, 8. cum geniti-
vo. 216, 32. de naturis divinis. 260, 14.
ἄφροτος καὶ ἐλεύθερος. 92, 14. ἄφροτον
ἀλάσαι. 42, 25. de animalibus conse-
cratis. 68, 21.
ἄφρονος. absque invidia. 107, 31. ἄφρονος
cum genitivo. 301, 24. ἄφρονα καὶ πω-
λά. 221, 11.
ἀφίεσθαι. ἀφίεσθαι. 179, 10 et 17.
ἀφικνεῖσθαι c. genit. 215, 4.
ἀφιστάσθαι. ἀποστῆναι et ἀφίστασθαι τινί
τινος. 8, 10. 32, 3. 145, 10. 161, 27.
163, 6. 185, 17. 322, 6. μαζοὶ ἀφε-
στῶτες. 377, 32. ἀποστῆναι τῆς πρῶ-
της. 30, 30.
ἀφροδίτη παράνομος. 341, 6.
ἀφροδίσιος. εἰς ἀφροδίσιον λυτῶν. 253, 9.
270, 20.
ἄφυκτος. ἀφύκτω δεσμῶ. 315, 15. ἄφυκτα
et ἀφύλακτα conf. 87, 6. c. dat. 194, 28.
ἄφρωνος. 101, 30.
ἀγάλκευτον ὄπλον. gladius xiphiae. 322, 23.
ἄχαρις et εὐχαρις. 295, 22.
ἄχαριστίας νόμος. 182, 16.
ἄχας καὶ καρπὸν κρίνειν. 142, 30.
ἄψοφος. ἀψόφω ποδὶ καὶ σιγῇ. 294, 2.
ἄωρόλειος. 306, 25.
Accusativus participii post dativum illa-
tus. 395, 5. in ἄν formatus pro ἄ. 135, 19.
Adjectiva diversi gradus conjuncta. 66, 26.
239, 26. masculinae terminationis ad-
jectiva conjuncta cum nominibus femi-
nini generis. ἑλωὶ ἄγρα. 46, 23. θα-
λαττίου μόρας. 152, 17. πῶας. 289, 12.
θαλάττωσ ἄγρα. 317, 11. αἴγες ἄγραι.
Ib. genus in attractione. ἀελφὲς φιλοτε-
κνότητος ζῳῶν. 10, 3. adjectiva pro ad-
verbis. 340, 16.
Adverbia loci inter se permutata. 66, 24.
Alliteratio (παρήχησις). ἀκοῆν ἀλέην.
78, 23. ἡδῶν καὶ ἔδῶν. 199, 25. ὄνειον ὄνη-
σιφόρον. 261, 2. μόρον μωρόν. 269, 17.
ἔθνεος ἔθνεος. 308, 12. Cf. Baister ad
Isocr. Paneg. p. 117. Naeske in Mus.
Rhen. III. 3.
Aoristus cum praesenti junctus. 203, 5.
220, 28. 310, 13. 326, 28. 337, 18.
post verba eundi. 134, 1. 292, 7. cu-
piendi. 19, 8. infinitivus praesentis cum
infinitivo aoristi junctus. 74, 25. conf.
250, 9. descriptio per aoristum transi-
ens in narrationem. 78, 15.
Appositio a nomine principali avulsa.
110, 7.
armillis ornatae statuac. 93, 17.
Articulus bis positus. 96, 3. 247, 17.
307, 3. repetitus. 27, 7. neglectus in
appositione. 127, 18. 169, 17. omissus
post superlativum. 110, 8. omissus.
8, 14. pluribus substantivis juxta po-
sitis articulus uni additur, alteri de-
trahitur. 81, 1. 120, 16. 122, 19.
256, 24. 375, 15. additus numeralibus.
57, 2. omissus post τῶνδε. 89, 28. ad-
jectivis neutrius generis adverbii vim
tribuit. 340, 16.
Augmentum prius plusquamperfecti omis-
sum. 31, 1. 203, 22. 280, 17. 390, 13.
ἡβούλετο. ἡδύνατο. ἡμελλεν. 132, 10.
190, 17. 180, 24.

Βαβυλώνιοι. astrologi. 12, 3.
 βάδην. ὄπτιον ἢ βάδην. 46, 5.
 βαδὺς αἰθέρ, αἰθρ. 42, 2. βαδεία πτήσις
 ἐν ἀέρι. 388, 18. cum dasūs conf. 251, 31.
 βαίνειν et μένειν conf. 273, 11.
 Βακαῖοι et Βαρκαῖοι. 228, 20.
 βαλάντιον et βάλλαντιον. 170, 25.
 βαρὺς et βαδύς ὕπνος. 162, 7. γῆρα βα-
 ρεῖς. 150, 20.
 βαρύτης et βραδύτης conf. 297, 32.
 βασιανίζειν. explorare. 200, 5. τὸν χρυσόν,
 366, 11.
 βασιλεύς ζῳών leo. 52, 11.
 βασιλεύεσθαι κατ' ἑαυτό. 351, 20.
 βάσις. plantae pedum. 342, 5.
 Βέρα et Βέρροια. 332, 2.
 βίαιος τὴν ἀκοήν. 78, 23. βιαιότερον ἐρεῖν.
 237, 25.
 βιβρεσκά. ἐκβρωδεῖσα πέτρα. 39, 28.
 Βιβωνικόν et Βυβωνικόν. 334, 29.
 Βιγητία. urbs. 312, 23.
 βίος. βίον καὶ χρόνον pro χρόνον βίου.
 349, 23. καταστρέψαι τὸν βίον. 228, 22.
 Βιστονική λίμνη. 349, 1.
 βιώσιμα εἶναι. 100, 31.
 βλακεύειν καὶ ἐλευεύειν. 124, 10.
 βλάπτεσθαι et βλέπεσθαι conf. 316, 24.
 βλέπειν. κερμητός. 222, 18. cum κλέπτειν
 conf. 52, 14. 62, 32. 83, 22. βλέπεσθαι
 et βλάπτεσθαι. 316, 24.
 βοῶν ἐκπληκτικώτατα. 259, 2. ἐμφρύγεται
 καὶ βοᾷ. 319, 7.
 βοή et φωνή conf. 119, 13.
 βόδιος, ὃ καὶ ἡ. 130, 1. 327, 26.
 βόλιτος et βόλιτος. 80, 25.
 βόλος. de grege piscium. 182, 19. 191, 5.
 βομβώδης et βορώδης. 93, 4.
 Βορέας, gruibus amicus. 56, 18. apud
 Athenienses cultus. 169, 24. Cf. Ast
 ad Platon. T. X. p. 230.
 βοβαλῖς. 305, 31.
 βουκέφαλος et βουκεφάλος. 143, 6.
 βουκόλοι ἑσπων. 285, 29.
 βουλεύεσθαι et βούλεσθαι conf. 380, 12.
 βούλεσθαι τί βουλόμενος. quare. 337, 9.
 ἡβούλετο. 132, 11.

βουλή. οἱ ἐκ βουλῆς et ἐκ τῆς βουλῆς.
 178, 16. 303, 10. 345, 28.
 βράγγιος. 286, 18. βραγγίων et βραγγίων.
 276, 8. 277, 5. 323, 28. 356, 28.
 βραδύς. βραδύτατα et βαρύτατα conf.
 187, 33.
 βραχύς. exiguus. 7, 3. cum τραχύς conf.
 7, 3. 204, 30.
 βρενδύεσθαι. 113, 16.
 βρέφος. de pullo equi. 54, 25.
 βρίζειν. βρίζουσαι et βρωδεῖσαι conf.
 39, 27.
 βριμάσθαι et βριμέσθαι. 259, 4.
 βρόχη et βρόχους. 314, 20. βρόχων et
 ἀβρόχων. 285, 1.
 βρύκω et βρύχω. 85, 25. 99, 11. βρύ-
 κουσι et κρύπτουσι conf. 99, 11.
 βρυχᾶσθαι et βρύχεσθαι. 120, 29.
 βρώσις et βρώμησις conf. 54, 19.
 βυδὸς et βυσσός. 215, 24. cum μυχός
 conf. 184, 19.
 βυσσός maris. 215, 24.
 βωκκαλίδες. 305, 28.
 βωλίγγες et κωλίγγες. 360, 20.
 brachylogia in comparationibus. 12, 29.
 78, 30. 315, 24. in praegnanti verbi
 significatione. 329, 2.
 γ̄ natum ex dactu calligraphico. αἰσάγων
 pro αἰσάλων. 50, 15. διαθηγμάτων pro
 διαθημάτων. 139, 10. λέγοντες pro λέον-
 τες. 172, 27. 158, 10.
 γγ̄ et γκ̄. 99, 31.
 γάλα ἐν γάλακτι et γάλαξιν εἶναι. 247, 21.
 γαμοδαῖσια. 281, 18.
 γάμος ἀδικούμενος. 251, 5. νοσῶν. 191, 27.
 γάννυσθαι et γάννυσαι. Ast ad Platon.
 T. X. p. 285.
 γάρ. in fine. 380, 8. οὐ γάρ τί που. 137, 10.
 143, 12. γάρ τοι. 51, 4. 134, 12. καὶ
 γάρ τοι καὶ. 114, 13. γάρ ἔν. 383, 21.
 γάρ οὖν. 56, 10. γάρ et δε̄ conf. 18, 20.
 64, 18. γάρ et γοῦν. 14, 11.
 γαργαλῖς et δυσγαργαλῖς. 355, 14.
 γαστήρ. sine articulo. 68, 28. 97, 3. γα-
 στήρ στενωμένη. 344, 31. γαστέραν. 64, 8.
 γάστρις. 325, 6.
 γέ. εἴγε ἄρα. 123, 8. καὶ ταῦτά γε. 15, 14.

- οὐ γε. in fine. 72, 3. ἐκεῖναί γε. 6, 21.
 καὶ ἄλλα γε. 30, 4. καὶ μάλα γε. 14, 20.
 30, 24. καὶ μάλα γε εὐκότως. 63, 31.
 379, 23. καὶ μάλιστα γε. 32, 13. τὴν
 γε θεὸν et τὴν θεόν γε. 75, 28.
 γέγωνα. ὅσον γέγωνε βοήσας. 191, 15.
 Γεδρώσιοι, Γαδρώσιοι. 349, 8. 376, 13.
 γείνομαι γενιάμενος. γενιόμενος. γεννώμε-
 νος. 12, 32. 69, 18.
 γελᾶν. γελᾶται μογῶν. 147, 23.
 γελοῖος. ἐπὶ τὸ γελοιότερον μιμῆσθαι τι.
 351, 1.
 γενεά. ἐκ γενεᾶς. statim a partu. 49, 1.
 γένειον. τῷ γενεῖω θαββεῖ hircus. 169, 5.
 γένεσις. origo. 14, 8.
 γενναῖος. γενναῖον βοᾶν. 196, 11. robustus.
 353, 21.
 γενᾶν. γεννώμενος, γενιάμενος, γενιόμε-
 νος conf. 1, 2. 12, 32. γεννώμενα et
 γενόμενα. 8, 21. 280, 7. γινόμενα. 5, 18.
 54, 11. γεγεννημένοι et γεγεννημένοι γε-
 γεννηκῶτι et γεγεννηκῶτι. 196, 6.
 γένος. cum verbo pluralis numeri. 58, 22.
 γεννικόν τι δρασειν. 114, 6.
 Γεράνα. regina. 351, 22.
 γέρανος, ὄ, ἦ. 156, 7.
 γεωμετρία arum. 104, 23.
 γῆ. ἐπὶ γῆς et ἐπὶ τῆς γῆς. 316, 26. τῆς
 γῆς ὀσφραίνεσθαι suspectum. 157, 31.
 γῆς et τῆς conf. 49, 24.
 γῆρας ἀποδύεσθαι. 58, 31. γῆρα βαρεῖς.
 150, 20.
 γηρᾶν. γήραντες et γηρῶντες. 164, 16.
 Γίγαλος. rex Babyloniae. 275, 19.
 γίνεσθαι ἀπὸ ἱερουργίας. 281, 20. ἀπὸ
 δαίμωνος. 301, 27. ἐγένοντο ἀπίοντες.
 37, 10. γίνεσθαι et γενέσθαι conf. 39, 2.
 53, 27. 59, 13. γινόμενος et γενόμενος.
 255, 1. 275, 7. 276, 19. γενόμενοι et
 γεγεννημένοι. 308, 17. et νεμόμενοι.
 289, 6. γίνεσθαι et δύναται conf. 274, 2.
 γίνονται et φαίνονται. 359, 32.
 γλάνις et λάγνις conf. 271, 21.
 γλαυκός piscis et λεῦκος. 9, 17. γλαυκὸν
 et λευκὸν conf. 24, 2. γλαυκότης et λευ-
 κότης. 36, 26.
 γλαυξ et γλαυξ. 14, 11.
 γλυκός. γλυκεῖα τροφή. 222, 23. γλύκι-
 στος. 51, 31. γλυκυτάτου et γλυκὺ τού-
 του conf. 247, 31.
 γλυφῆ. 77, 31.
 γναμπτός et γναπτός. 117, 1.
 γνήσιον ὕδωρ. 326, 11. γησιωτάτω κόκ-
 κῳ. 388, 25.
 γνώμη et μνήμη conf. 178, 13.
 γοερός. γοερωτάτω et τορωτάτω conf. 138, 4.
 γόης. γόητες τὰ τοιαῦτα. 59, 7. ἢ γόης
 pro γοητῆς. 341, 5.
 γοητεύειν et καταγοητεύειν de cibus. 88, 11.
 γοητευόμενος. allectus illecebris. 283, 32.
 γοῦν. καὶ γοῦν. 5, 14. οὔτοι γοῦν. hi sane.
 148, 25. cum οὔν conf. 19, 11. et 15.
 γράμμα. τραῦμα. θαῦμα. conf. 217, 10.
 γραφή. de rebus pulcris. 107, 28.
 γραφικός. pictor. 223, 11.
 γρύψ. de gryphe fabula. 81, 25.
 Γύαρος et Πάρος conf. 105, 9.
 γυμνή ψυχή. 262, 15.
 γυναῖκες ab Olympicis prohibitaе. 245, 30.
 γύψ. γύπα et γύπα. 48, 21. vultures ex
 aura concipiunt. 48, 25.
Genitivus partem significans sine τίς, τί.
 63, 23. 305, 30. genitivus materiae.
 118, 11. genitivus pluralis a positivo
 pendens. φιλότεκνον ζώων. 262, 6. par-
 ticipium absolutum, nomine non addi-
 to. 186, 22. genitivi absoluti de eadem
 persona, quae in nominativo praeces-
 sit. 252, 6. genitivus rei cum ἐμπλάσ-
 σειν, ἐμπάσσειν et similibus. 387, 22.
Genus. fluctuatio in genere nominum.
 28, 11. 79, 7. 101, 17. 244, 28. gen-
 us masculinum de animalibus feminini
 sexus. 111, 25. 250, 31. genera diversa
 adjectivorum ad unum nomen. 17, 1.
 genus pronominum, adjectivorum, par-
 ticipiorum accommodatum praedicato.
 339, 8. Cf. Schaefer in Epim. ad
 Aristoph. Plut. p. XLV.
 δαί. ποῦ δαί. 150, 21. τί δαί. 370, 10.
 δαιδαλος. δαιδάλων κακῶν σοφισταί. 306, 29.
 δαιμόνιος. προσβολή. 389, 6. δαιμονιώτατα
 λέγειν. 110, 4.
 δάκετον et δακετόν. 25, 14.
 δάκνειν δήγματα. 136, 17.

- δακτύλων ψόφος, κρότος. 375, 11.
 Δάμων. musicus. 34, 23.
 Δαυλία et Δαυνία conf. 245, 9.
 δὲ in capitis initio. 133, 13. in apodosi post εἰ, ἐάν, ὄτε et participia absolute posita. Praef. XXVI. ss. post δέον. 52, 15. δ' οὖν in apodosi. 257, 19. δ' οὖν post μὲν. 21, 28. 100, 27. μὲν non praecedente. 133, 6. δὲ in enuntiationibus parentheticis. 127, 19. post parenthesin illatum. 346, 3. caussam reddit. 82, 7. cum γάρ conf. 64, 18. 82, 7. δέ τοι. 70, 32. δέ γε novam inducit sententiam. 94, 27. 137, 19. in capitis initio. 149, 10. δὲ ἄρα. sine elisione. 42, 20. 117, 15. 312, 15. Praef. p. XXIX. a. δὲ ἦν ἄρα. 154, 16. δὲ ὄκησεν ἄρα. 312, 15. δὲ ἄν et δ' ἄν. 292, 22. 293, 4. δ' οὖν ὅμως. 233, 8. τὸ λοιπὸν δὲ et τὸ δὲ λοιπὸν. 39, 5. δεῖ et δὴ conf. 242, 24. 243, 8. et χροί. 284, 14. εἰ δέου. 49, 3. 336, 16. Cf. *Lehmann. ad Lucian. Tom. IX. p. 339.* δέεται pro δέεται. 47, 8. εἰς δέον. 126, 21. 207, 13. Vid. *Wunder. ad Oedip. Reg. v. 1382.* οὐ δέον γάρ. 37, 5. δεδετημένος. 148, 20.
 δεῖγμα εἰς τι. 295, 17.
 δεῖδω. δεδῖναι τινός. 9, 22. ἐδεδοίκει cum perfecto conjunctum. 229, 19. δέισαντες et δήσαντες conf. 387, 8.
 δεκνύναι δεκνύσει, δεκνύσει et δεκνύσασι. 53, 22. δεκνύνται active. 333, 13. ἐδείχθη, ἐλέγχθη et ἐλέγχθη conf. 280, 9.
 δειμά τι ἐπαρτᾶν. 11, 8.
 δεινός absolute positum. 8, 29. δεινότητος τι. 107, 7. δεινός et δειλός. 337, 20. δεινώς. studiose. 308, 25.
 δειπνον. ἔχειν et ἴσχειν. 381, 12. δειπνον ἄδειπνον. 267, 21. ἀπὸ δειπνου γίνεσθαι. 301, 27. 375, 13.
 δέλαρ. de cibo jucundo. 30, 5. δαλέατα ἐφορκά. 285, 12.
 δελφίς et δελφίν. 10, 3.
 δεξιὰ et ἄξια conf. 1, 21. δεξιὰ ἄρκτου. 126, 14.
 δέος. δέα, δειματα. 306, 17. δέει et δέ εἰ. 96, 14. δέα et διὰ conf. 306, 17.
Aelian. de nat. an. II.
 δέρη et δέρρις. 81, 22. et δέρμα conf. 388, 26.
 δεσμός. δεσμολὸς ὠδῶν. 265, 31. δεσμολογίας. 89, 11. δεσμῶ et δρόμῳ conf. 312, 8.
 δεῦρο καὶ ἐκείσε et καὶ δεῦρο καὶ ἐκείσε. 28, 19. 167, 16. 296, 18. 340, 20. δεῦρο ἀεὶ. 329, 22.
 δευσοποιός βαφή. 352, 2.
 δεύτερος pro μετὰ ταῦτα 172, 12.
 δέχεσθαι et λέγεσθαι conf. 110, 2.
 δέω. ἔδησαν στόματος. 2, 18. ὡς περ δεδεμένος. 364, 30. δήσαντες et δέισαντες conf. 387, 8.
 δῆ. in fine. 122, 10. τοῦτο δὴ τοῦ λόγου. τὸ λεγόμενον. τὸ ἀδόμενον. 30, 9. 177, 1. τοῦτο δὴ τὸ Ὀμηρικόν. 392, 28. orationem per parenthesin interruptam connectit. 337, 11. lenem ironiam habet. 154, 21. καὶ δὴ καὶ. 30, 12. καὶ δὴ τι καὶ. 379, 16. δὴ τι. 341, 15. ἔτω δὴ. 94, 24. ἐν δὴ τοῖς et ἐν δὲ τοῖς. 329, 9. καὶ ἦδε δὴ. 294, 13. δὴ καὶ et δέχα conf. 220, 1. δὴ et δεῖ. 243, 7.
 Δημήτηρ. τὴν Δήμητρα et Δήμητραν. 244, 26.
 δημήτριος et δημήτριος. cerealis. 380, 14.
 δῆμος ἰχθύων. 337, 4.
 δῆπου. οἷα δῆπου. 8, 20. 130, 31. 180, 23. οἷα νικώμενος ἡδέως δῆπου. 31, 1. ἔδει ταῦτα δῆπου. 325, 20. ἐνθα δῆπου καὶ. 19, 2. οὕτω δῆπου καὶ. 211, 7. ἐνταῦθα δῆπου. 113, 19.
 διά. διὰ πείρας ἔρχεσθαι. 397, 4. οὐ διὰ et οὐ μὰ Δία conf. 300, 28.
 διαβαίνειν et ἀναβαίνειν. de coëuntibus. 339, 18.
 διαγνώσκων διεγνωκότες. 76, 17.
 διαγλύφειν. 311, 23.
 διαδέχεσθαι. ἢ ἐπιγονή διαδέχεται. 315, 2.
 διάδημα et διήγημα conf. 333, 18.
 διαίτα. diæta. 268, 1. vivendi ratio. 268, 4.
 διατᾶσθαι τι. vesci. 298, 21.
 διακαίειν et δικαιεῖν conf. 341, 20.
 διακαρτερεῖται et διακαρτερεῖ τι. 299, 13.
 διακυγλίξιν. 269, 25.
 διακόντως. 284, 13.

- διακόπτειν et διασκάπτειν conf. 327, 5.
 διακόπτειν τὸν ὕπνον. 67, 5.
 διαλαμβάνειν. involvere, circumdare. 20, 11.
 constringere funibus. 222, 6. 285, 9.
 όταν αὐτὸν δρόμος ἐκ δρόμου διαλάβῃ.
 294, 17.
 διαλύειν et διαλύεσθαι ἀσέβημα, ἔγκλημα.
 75, 2.
 διανθίζεσθαι. 247, 3.
 διανύειν. πρὸς τοῖς διηγησμένοις. 98, 5.
 διαπορῶμεύειν. 287, 11.
 διάπυρος ἑραστής. 33, 12.
 διασκάπτειν et διακόπτειν. 327, 5.
 διασπᾶν et διασπάσασθαι. 60, 32. 90, 32.
 167, 10.
 διατείνειν. de fune. 299, 32.
 διατέμνω. διέταμε et διαίτα μὲν conf. 302, 22.
 διατομαὶ ἐδόντων. 15, 8.
 διάτορον ἤχειν. 66, 26. 132, 32. βοᾶν.
 196, 11.
 διατραγεῖν δίκτυον. 249, 30.
 διατρέβειν. διέτριψε μῆνα. 132, 6.
 διαφέρειν. διαφέρει ἢ τι ἢ οὐδέν. 68, 23.
 120, 12. 327, 24. διαφέρεσθαι et δια-
 φερέεσθαι conf. 45, 33.
 διάφορα. διαφόρως. 265, 25.
 διαχεῖν σῶμα. 34, 14.
 διδόναι. pro παρέχειν. 107, 25.
 διέρειν. 50, 7. cum διέργειν conf. 204, 10.
 διεκζητεῖν. 298, 21.
 διεκπαλεῖν. διεκπαῖσαι et διεκπέσαι. 337, 19.
 διεντυχούντες cum genitivo. 385, 26.
 διῆναι. διῶι et δέ οἱ, δη ἴαι conf. 349, 29.
 δικαιοῦν et διακαίειν conf. 341, 20.
 δίκαιος. 88, 22.
 Δίκη ὁρῶσα ἐξῆτατον. 234, 1. δίκην διδόν-
 ναι κατὰ τὴν δίκην. 239, 20.
 δικτυῖα et δικτυεῖα 284, 3.
 δῖνος. 40, 28.
 Διονύσου et Διονυσίου conf. 254, 12.
 διπλῆ καρδία elephantī. 311, 1.
 διπλή in scorpionis aculeo. 197, 21.
 διφθέρα. paenula. 157, 22.
 δίχα et διὰ conf. 220, 1.
 δίψα et δίψος. 31, 5. 49, 13. 389, 29.
 δίψη et δίψει. 389, 29.
 διώκειν γῆς, καλιᾶς. 49, 27.
 δοκεῖν cum infinit. facit periphrasin. 60, 15.
 δοκεῖν verum videri. 288, 1. cum δο-
 κεῖν conf. 121, 30. ἐμοὶ δοκεῖ et δο-
 κεῖν. 105, 15. 198, 33. 209, 12. δοκεῖν
 absolute. 284, 18. δοκοῖμι et δοκοῖην.
 146, 11. 339, 30.
 δοκεῖν et δοκεῖν conf. 121, 30.
 δόλιος. δόλιοι φῶτες et εἰλιοι. 286, 34.
 δόλος, λόγος, λόχος conf. 248, 30.
 δολοῦν. translate. 22, 5. 352, 4.
 δονεῖν concitare et perturbare. 346, 30.
 δόξαν ἀποστέλλειν τινός. 9, 1.
 δορά. pellis durior. 210, 21. αἰγῶν pro
 vestimento. 370, 3. δορᾶ et δόρατι conf.
 210, 21. δοράς et βοράς. 373, 7.
 δοράτιον. τὰ δοράτια πρὸς τὰς ἀσπίδας
 ἀράσσειν. 186, 24.
 δορυφορεῖν. translate. 37, 2. 73, 14.
 322, 1.
 δοῦλος κύων. 128, 18. 170, 10.
 δουλοῦσθαι. translate. 7, 32.
 δοῦπος πρὸς τὰς ἀσπίδας. 366, 4.
 δρᾶν τινὰ τι et τινί. 26, 16. ἐξ οὗ δρᾶ
 κέκληται. 20, 26. 37, 23. δρᾶσαι et δρᾶ-
 σειν. 328, 18. δρῶσι et ὀρῶσι conf.
 385, 8. δρᾶ et ἄρα. 20, 26.
 δριμύς ἔρω. 130, 15. δριμύτατος εἰς λα-
 γνείαν. 225, 1.
 δρόμος et χρόνος conf. 296, 21. δρόμω
 et δεσμῶ. 312, 8.
 δρυπετής. δρυπετεῖ et δρυπετεῖ. 361, 8.
 δρῦς. δρυῶν στελέχη. 325, 19.
 δῦν. δύνην, ἄτην, αὐτὴν conf. 365, 22.
 δύας et ὀδύνας. 40, 19.
 δύναμαι. ἡδυνάμην. 141, 16. 397, 2. ὡς
 et ἡ ἐδύνατο. 178, 26. δύναται et γίνε-
 ται conf. 274, 2.
 δύναμις. fortuna. 242, 23. τῇ δυνάμει pro
 πάσῃ, ὅλη δυνάμει. 3, 25. ὑπὸ θνητῆς
 δυνάμεως. 207, 20.
 δύο. indeclinabile. 79, 18. δύο ὄπλοις.
 210, 21.
 δυσγάργαλις. 355, 14.
 δυσδιακόνιστος. 393, 15.
 δυσέκνιπτος. 15, 17.
 δυσεξέλικτος et δυσέλικτος. 313, 10.
 δύσκολος ἔρις. 18, 20.
 δύσλοφος. 355, 13.
 δύστακον δάκος. 311, 11.

δυσώνυμος ὁ φθόνος. 58, 29.
 Dativus duplex. 43. 1. dativi plur. decl. 2.
 terminatio in σιν. 59, 31.
 Doricae formae in iurejurando. 270, 24.
 εἰάν cum optativo. 306, 18. εἰάν ἀπαρτή-
 σεις prava lectio. 214, 24. ἐάντερ et
 πως. 382, 8.
 εἶν. relinquere. 202, 19. ὄνομα εἰδώς
 εἶω. 74, 21. οὐ πελάζειν εἶ. 318, 3.
 εἶσομαι et ἕσομαι. 370, 10. εἶα et οἶα
 conf. 320, 32.
 εἰαυτὸν supplendum. 71, 6. τὰ εἰαυτοῦ ποι-
 εῖν, δρᾶν. 3, 31. 5, 28. εἰαυτοῦ ὀφθαλμο-
 τας, ἡρεσιώτατος. 82, 30.
 ἐγγίνεσθαι. ἐγγενομένου χρόνου, διαστήμα-
 τος. 85, 31.
 ἐγγονος et ἔκγονος. 14, 10. 28, 18. 61, 23.
 197, 13. 199, 16.
 ἐγγράφειν. μύθοις τι vel εἰς μύθους. 345, 4.
 ἐγγράφεσθαι τοῖς γνησίοις. 41, 30.
 ἐγγύθεν τοιοῦτό τι. 384, 8.
 ἐγγύς. ἐγγύτερον et ἐγγυτέρω. 19, 1. ἐγγυ-
 τάτω et ἐγγύτατα. 79, 28.
 ἐγείρειν. εἰαυτόν. 115, 5. ἐγείρουσιν et σπει-
 ρουσιν conf. 393, 22.
 ἐγκαίρως et εὐκαίρως. 294, 22.
 ἐγκαλύπτεσθαι. pudore affici. 161, 32.
 ἐγκλίνειν et ἐκκλίνειν conf. 340, 5.
 ἐγγεῖν, ἔχειν, τρέχειν conf. 272, 3. ἐγ-
 χέαι κόνιν. 57, 29. ἐγγεδαῖς et ἐγγυδαῖς.
 100, 14.
 ἐγγέλως et ἐγγελαῖς. 313, 7.
 ἐγγρῆειν ἰόν. 28, 17.
 ἐγγρομπτεσθαι. de consuetudine venerea.
 74, 29. et ἐγγρομπτεσθαι. 319, 13. δά-
 κτα ἐγγρομπτοντα. 367, 1. de apibus.
 389, 7.
 ἐγγρισ. 61, 12.
 ἐγγωρεῖν et χωρεῖν conf. 42, 30.
 ἐγὼ et λέγω conf. 228, 5.
 εἶραι καὶ πτήσεις ανίωμ. 22, 1. οὐχ εἶρας
 ἔργον. 124, 14.
 εἰλουργὸν τό. 162, 2.
 εἰλίζειν. τὰ εἰλισμένα φιλοσοφεῖν. 164, 9.
 εἰ cum indicativo praesentis sequente
 futuro. 335, 24. sequente optativo.

98, 27. cum futuro. 20, 24. 59, 24.
 cum optativo sequente futuro. 146, 27.
 319, 28. 359, 17. cum optativo se-
 quente indicativo. 143, 5. cum conjun-
 ctivo susceptum. 14, 3. 19, 10. 40, 22.
 48, 26. 54, 8. 59, 26. 68, 5. 78, 3.
 204, 9. 253, 11. 236, 14. 319, 25.
 320, 5. 389, 26. 335, 24. (De ei cum
 conjunctivo vide *Herm.* ad *Soph.* Aj. 491.
 in *Opusc.* T. I. p. 276. a *Jacob* ad *Lu-*
ciiani *Toxar.* p. 52. s.) ei καὶ et καὶ ei.
 1, 9. ei ἄρα γέ εἰσι. 176, 19. ei μὴ.
 238, 26. ei μὴ πη. 384, 6. ei μὴ διὰ
 post negationem. 66, 8. ei γοῦν. 20, 10.
 ei οὐ. 179, 27. ei et oi conf. 310, 23.
 ei et εἴ. 89, 27. 201, 2. εἴποτε. 37, 14.
 εἴπερ οὖν. 15, 16.
 εἶδον, ἦδον et εἶπον conf. 292, 31. εἶδε et
 οἶδε. 185, 3. 377, 20. ἰδεῖν ὥραιος. 219, 8.
 ἰδωσι et ἔλωσι conf. 5, 23. ἰδόντα et
 εἰδόντα. 44, 6. 364, 13. 384, 23. 389, 27.
 εἰδέναι cum genitivo. 396, 20. ὅσα γε
 εἰδέναι. 63, 33. εἰδώς εἶω. 74, 21. εἰ-
 σόμεθα. 194, 7. 254, 19. ἀλλαχόθεν εἴ-
 σεσθε. 133, 25. 247, 3. ἦδει, ἦδεν, οἴ-
 δεν conf. 396, 20. εἶδη ante εἴη excidit.
 315, 29. Vid. οἶδε.
 εἰκάζειν. εἰκασμένος et ἦκασμένος. 64, 7.
 73, 21.
 εἰκῆ καὶ ὡς ἔτυχε. 32, 24. 42, 18. cum
 εἶτα conf. 323, 25.
 εἰκότως. καὶ εἰκότως et καὶ εἰκότως γε.
 15, 20. καὶ μάλα γε εἰκότως. 63, 31.
 εἰω. εἰωκα λέγειν. 166, 14. 251, 5. cum
 accusativo et infinitivo. 36, 14. εἰωκα
 et εἴηκα conf. 32, 30. εἰκέναι et εἶναι.
 78, 24.
 εἰλεῖσθαι et εἰλήθαι. 164, 1. 239, 10.
 εἰλεῖν et εἰλεῖν. 313, 4. εἰλεῖσθαι περὶ et
 παρά. 57, 19. 209, 29. 301, 10.
 εἶναι. per abundantiam illatum. 5, 24. ἔστι
 pro ἔξεστι cum accus. et infra. 302, 19.
 ἔστιν ᾧ. 200, 10. 360, 31. 382, 20. ἦν
 pro ἔστι. 2, 14. 18, 4. 151, 23. cum
 ἔστι conjunctum. 166, 30. 379, 22. ἦν
 δὲ ἄρα et δὲ ἦν ἄρα. 154, 16. 162, 24.
 Vid. ἄρα. εἴη ἂν et εἶεν ἂν. 33, 19.
 341, 20. 356, 5. ἔστι initio connota-

- tionis sequentibus nominibus pluralis numeri. 173, 15. εἶναι κατ' ἔχθος. persequi vestigia. 294, 8. ἔστι καὶ κέκληται. 154, 11. καλοῦνται τε καὶ εἰσιν. 54, 1. καὶ εἰσι καὶ νομίζονται. 209, 7. ἔστι et ἔτι conf. 336, 3. ἦν et εἴη. 235, 27. εἶναι et οἶμαι. 383, 12. ἦν et ὤν. 53, 26. et ἦ. 86, 30. ἦν, ὤν, σὺν. 379, 22.
- εἰπεῖν. εἶπε et εἶποι, εἶπες et εἶποις ἄν. 35, 26. 314, 13. 337, 4. ὡς ἄν εἶποις. 4, 28. ὁμοσώτατος εἰπεῖν. 172, 14. οὐχ ὡς εἰπεῖν ἔπος. 86, 14.
- εἶπεν. 177, 2.
- εἰρηναῖα καὶ ἔσπονδα. 55, 19. 103, 24.
- εἰς pro τίς. 174, 2. εἰς sequente articulo. 130, 15. εἰς ὁ τελευτάτος. 188, 15. εἰ ἐνθς δστέου. 85, 3. cum εἰς conf. 188, 15. εἰς τίς. 21, 16. εἰς ἄλλος. 288, 12. εἰς et ἐν cum ἐκ conf. 21, 16. 77, 26.
- εἰς cum verbis quietis. 45, 16. 266, 7. εἰς τρεῖς. 28, 7. εἰς οὐδέν. 37, 28. εἰς δέκα et δεκάδας ἀριθμεῖσθαι. 214, 3. ἔρωσ εἰς τινα. 130, 10. εἰς νῦν. 278, 26. κέρδος εἰς ἠδονήν. 259, 21. τόλμαν εἰς αἰδῶ ἀξιοῦσθαι. 265, 4. εἰς et ἐπὶ conf. 64, 8. εἰς μίαν καὶ τὴν αὐτὴν νοεῖν. 101, 29.
- εἰσαυθῆς et εἰς αὐθῆς. 114, 23. in postero. 324, 3.
- εἰςγράφειν. 276, 18.
- εἰςέρχεσθαι cum dativo et accusativo. 155, 28. 339, 32.
- εἰςφοιτᾶν εἰς τοὺς πολλούς. 391, 1.
- εἶτα ante participium. 39, 10. εἶτα μένοι post participium. 339, 28. cum εἰς τὰ conf. 297, 13.
- εἴτε — εἴτε c. optativo. 42, 16. ἦ — εἴτε. 31, 5.
- ἐκ servit periphrasi. 87, 27. consequentiam significat. 306, 6. εὐνοια ἐκ τιος. 130, 19. ἐκ τούτων. propterea. 111, 30. ἐκ pro ὑπὸ cum passivo. 22, 26. ἐκ et εἰς conf. 21, 6. et ἐν. 77, 26.
- ἐκαστος. orationi insertum. 61, 31. cum plurali junctum. 8, 9. 61, 31. 378, 31.
- cum ἐκάτερος conf. 47, 9. ἐκάστης et ἐκάτης. 341, 8.
- ἐκάτερος. ἐκάτερον. ἐκατέρωθεν. 24, 8.
- ἐκβάλλειν τινα φυγάδα εἶναι. 5, 24.
- ἐκβοᾶν et ἐμβοᾶν. 336, 23.
- ἐκβολή et ἐμβολή. 54, 13.
- ἐκβράζειν ἑαυτόν. 131, 12.
- ἐκγλύπτειν, ἐκλέπειν, ἐκκολάπτειν. 43, 18.
- ἐγκονα et ἔγκονα. 10, 21. 28, 18. 61, 23. 121, 10. 349, 22. (de horum vocabulorum discrimine vid. *Schneider* ad *Platon. Remp.* p. 364. E.) ἔγκονα. 177, 27.
- ἐκδαιτούσι et ἐκζητοῦσι conf. 332, 14.
- ἐκδιδασκᾶν. 332, 14.
- ἐκδύναμι cum genitivo. 310, 7.
- ἐκείθεν, ἐκεῖθεν, ἐκεῖ. 34, 14. 138, 4.
- ἐκεῖθεν. 28, 6. πὸν ἐκεῖθεν ἔχθον. 299, 5.
- ἐκεῖθεν περιέρχονται καὶ δεῦρο. 37, 3.
- ἐκεῖθεν θηρᾶν. 63, 27.
- ἐκεῖνος. ex abundantia illatum. 5, 29. 134, 14. 214, 11. item καὶ ἐκεῖνος. 281, 19. 362, 14. repetit subjectum orationis in fine periodi. 352, 13. 108, 3. ἐκεῖνα γε in clausula. 6, 20.
- abundat post ὅσπερ. 175, 3. ἐκεῖνος et αὐτός ad eandem personam relatum. 317, 23. ἐκεῖνο et ἐκεῖνα ad ea quae sequuntur relatum. 25, 24. 231, 3. 294, 6. ἐκεῖνο collective usurpatum, sequente ἐξ ὧν. 209, 22. ἐκεῖνο relatum ad nomen masculini aut feminini generis. 306, 28. αὐταῖ ἐκεῖνα. 349, 3. ἐκεῖνη καὶ ταύτη. 388, 21.
- ἐκεῖσε et ἐκεῖθεν. 31, 13.
- ἐκζεῖν. φθειροσὶν ἐξέζεσε. 203, 8.
- ἐκζητεῖν et ἐκδαιτεῖν conf. 332, 14.
- ἐκδηήσκειν differt ab ἀποδηήσκειν. 173, 6. 184, 20.
- ἐκδύμως ἐρᾶν. 199, 11.
- ἐκκύπτειν, προκύπτειν, παρακύνπτειν. 342, 30.
- ἐκκωφοῦν. ἐκκωφοῦσθαι εἰς τι. 18, 10.
- ἐκλέπειν, ἐκγλύφειν. 43, 18. 64, 23. 87, 14. cum ἐκλέγειν conf. 233, 18.
- ἐκμαίνω et ἐκβαίνω conf. 18, 23. 325, 28. ἐκμᾶνα. 34, 32.
- ἐκμελές et ἐμμελές conf. 33, 31. 234, 9. et ἀμμελές. 279, 14.

- ἐκμυζᾶν. 67, 19.
 ἐκμυζᾶν c. infinitivo. 186, 29. 392, 21.
 ἐκνοκῆσται. 320, 5.
 ἐκπαιδεύειν τινά. 81, 2.
 ἐκπέμπειν et ἐκπίπτειν conf. 104, 28.
 ἐκπερδικίσαι. 58, 13.
 ἐκπετῆσιμος. 48, 2.
 ἐκπέπειν. ἐξέπειν et ἐξῆς ἔπειν. 390, 15.
 ἐκπίπτειν εἰς πένθος, εἰς δάκρυα. 89, 21.
 186, 29. cum ἐμπίπτειν conf. 255, 19.
 ἐκπέσουσιν et ἐκπέμπουσι conf. 104, 28.
 ἐκπληκτικός. 33, 23. ἐκπληκτικώτατα βοᾶν.
 259, 3. ἐκπληκτικῶς et ἐμπληκτικῶς. 61, 5.
 ἐκπνοή et εἰσπνοή serpentis. 39, 9.
 ἐκπτύειν τι. effutire. 90, 21.
 ἐκροφεῖν et ἐκροφεῖν. 59, 30. et ἐκροφᾶν.
 341, 12.
 ἐκτελεῖν ὄσιαν. 119, 22.
 ἐκτενῶς ποδεῖν. 20, 8.
 ἐκτῆκειν ἑαυτόν. 237, 9.
 ἐκτυκῆς et ἀκτυκῆς conf. 324, 23.
 ἔκτοκον ὕλης. 224, 31.
 ἐκτόπως ἐράν. 199, 11.
 ἐκτρέπειν τι εἰς χρόαν τινά. 91, 19. εἰς
 φύσιν. 268, 27. ἐκτραπῆναι. aliam viam
 ingredi. 140, 27. ἐκτρέπεσθαι de ora-
 tione. 294, 22. cum ἐντρέπεσθαι conf.
 5, 6.
 ἐκτρίβειν et διατρίβειν conf. 295, 12.
 ἐκτυποῦν et διατυποῦν de urso catulos fin-
 gente. 38, 19.
 ἐκφοιτᾶν εἰς μανίαν. 258, 30.
 ἐκφορεῖν et ἐκροφεῖν conf. 59, 30.
 ἐκχεῖν et ἐγγχεῖν. 57, 29. τὰ σπλάγγνα. 50, 7.
 τὸν θυμόν. 167, 10.
 ἐκῶν. ἐκόντες et ἤκοντες conf. 47, 28.
 ἐλαφος et ἐλέφας conf. 18, 4. 256, 18. 24.
 262, 1. 305, 31. ἐλαφον et κεφαλήν.
 79, 24.
 ἐλαφρά χωρία. 212, 27.
 ἐλέγγειν et ἔχειν conf. 195, 11. ἐλέχθησαν
 et ἐλέγχθησαν. 165, 5.
 ἐλειος ἄγρα. 46, 23. ἐλειοι Aegyptii. 80, 17.
 ἐλειος. ἐλέω et ἐλέει. 52, 14. et ἐλαίω
 conf. 318, 20.
 ἐλεύθερον et ὀλεθρον conf. 334, 15. ἐλευ-
 θέρως. securo animo. 230, 2.
 ἐλέφας. morbus. 309, 30. ἐλέφας λευκός.
 70, 3. elephantorum Indiae praestantia.
 292, 20. nomina. 250, 21. cum ἐλαφος
 conf. 93, 30. 262, 1. 305, 31. 810, 4.
 ἐλυγμοί. 142, 6.
 Ἐλκθη. clades hujus urbis. 253, 30.
 ἐλυθύνειν κατὰ βλακεύειν. 124, 10. et ἐλυ-
 θύνειν. 90, 3.
 ἐλιξ. ἐλικες κόμη. 368, 16. in cancriis.
 357, 19. in testa turbinatorum. 255, 3.
 ἐλκειν et ἐλαύνειν conf. 131, 13.
 ἐλκος. ἐλακεσιν et ἐρυσσιν conf. 127, 3.
 ἐλκτικός. ἄγαν ἐλκτικῆς et ἀγαναστικῆς
 conf. 324, 23.
 ἐλλοχᾶν de crocodilo. 108, 21. τὸ ἀόρατον
 τῆς νυκτός. 280, 22.
 ἐπιζῆν. timere. 244, 15.
 Ἐλωρος fluvius cum γλωρός conf. 278, 5.
 ἐμβαίνειν. ἐμβῶσιν et ἐμῶσιν. 379, 2.
 ἐμβιοῦν et συμβιοῦν τέχνη. 342, 3.
 ἐμβοᾶν et ἐκβοᾶν. 336, 28.
 ἐμβολή et ἐκβολή. 54, 13.
 ἐμβραχυ et ἐν βραχεῖ. 175, 2.
 ἐμμελής et ἐκμελής. 33, 31.
 ἐμπαλάσσειν et ἐμπαλάσσειν. 87, 31. 333, 10.
 ἐμπαλαχθεῖσα et ἐμπαλεχθεῖσα. 312, 10.
 ἐμπαλεω γίνεσθαι. 346, 20. ἢ ἡν παρφυκός.
 249, 9.
 ἐμπειρία et ἐπήρεια conf. 279, 24. ἐμπει-
 ρίας εἰς τὸ μήκιστον. 395, 22.
 ἐμπίπλαμαι et ἐμπίμπαμαι. 217, 29.
 264, 20.
 ἐμπίπτειν. εἰ ἐμπέσοι pro εἰ τύχοι. 250, 2.
 ἐμπροσῦσα et πεσούσα. 117, 19. et προς-
 πίπτειν. 188, 27. et ἐκπίπτειν. 255, 19.
 361, 30. ὑπ' ἐμπροσόντος et ὑποπεσόντος
 conf. 393, 12.
 ἐμπαλάσσειν et ἐμπαλάσσειν. 287, 28. ἐμ-
 παλασθῆναι. 87, 31. ἐμπαλαττόμενοι.
 366, 15.
 ἐμπλεος. στόμα ἐμπλεον ἰού. 48, 7.
 ἐμπληκτικός et ἐκπληκτικός. 61, 5.
 ἐμψανῆς μέλις. 149, 30.
 ἐμψύγεσθαι. 319, 7.
 ἐμψύνα. 13, 10. 365, 19.
 ἐμψυγος. 164, 20.
 ἐν. abundans. 202, 6. ἐν. ἀκτίστ βλέπειν.
 224, 23. καλύπτειν ἐν ἡματι. 251, 16.
 ἠττώμενος ἐν ὕπνῳ. 304, 17. ἐν αὐτῷ

- σίας ορε. 148, 5. αἱ ἐν ῥήδαϊς ἄρνιδες. 132, 26. ἐν δὲ τοῖς. ἐν δὴ τοῖς et ἐν δὲ δὴ τοῖς. 186, 32, 329, 9.
 ἐναγής χειράς. 244, 23.
 ἐναγκυλοῦν. 99, 25.
 ἐνακμάζειν. πρὸς ἐνακμάζοντος. 186, 27.
 ἐνακμαζούση φλογί. 269, 13. ἐνακμάζει τὰ λήϊα. 121, 21. cum ἐπακμάζειν conf. 214, 25.
 ἐνάλοι et ἄλοι. 345, 8.
 ἐναντιός. ἐναντίον ἤ. 204, 26. τούναντιον τούτου. 305, 11. ἐναντίως ἔχειν πρὸς τι. 232, 11. τάναντία. 4, 13. ἐναντίον et ἐάν αὐτόν conf. 253, 7.
 ἐναποθανεῖν et ἐπαποθανεῖν τι. 46, 3.
 ἐναργής et ἐνεργός conf. 251, 3.
 ἐναρδρος φωνή. 92, 5.
 ἐνατος et ἐνατος. 118, 16.
 ἐνδάκνειν. ἐνδοακόντες. 54, 14.
 ἐνδιδόναι σύνδημα. 10, 24. remittere. 33, 4.
 ἐνδον κύκλω. 244, 7. ἐνδον et ἐνύδρων conf. 216, 24.
 ἐνδόξως ὄρηνεῖν. 9, 15.
 ἐνδόσιμος. τὸ ἐνδόσιμον. 243, 21.
 ἐνεοὶ et οἱ νεοὶ conf. 14, 19.
 ἐνεργός. ἐνεργοσύνη et ἐναργεστάτη. 251, 3. τὰ τῆς δωροφορίας ἐνεργότατα ἦν αὐτῶ. 240, 19. ὁ μὲν τὰς ἑγγας ἐνεργότατος ἐστίν. 382, 12.
 ἐνηβητήρια. 247, 26.
 ἐνθα ἰσύναι χρηί. 127, 21. ἐνθα et ἐνδ' ἄν. 307, 10.
 ἐνθεν τετρήρακας. 193, 11. ἐνθεν τοι. 152, 3.
 ἐνδηρότατα χωρία. 367, 12.
 ἐνδλᾶν σημείον. 131, 21.
 ἐνδλασις. ἐνδλάσει et ἐν θαλάσση conf. 363, 31.
 ἐνιαύσιος et ἐνιαυσιαῖος. 84, 6.
 ἐννεαί et αἱ νεαί. 357, 8.
 ἐνοοεῖν. curare. 15, 30. ἐνοοούμενοι et ἐνούμενοι. 244, 22.
 ἐνομα ἤδη. 297, 14.
 ἐνοῦν. ἐνούμενος et ἐνοοούμενος. 244, 22.
 ἐνοπονδος, ἐνοπονθα πρὸς τινα. 24, 27. 55, 19.
 ἐνταυῶά τοι. 247, 22. et ἐνταυῶα δὴ in apodosi, 28, 22. cum ἐνταυῶδεν conf. 327, 3. ἐνταυδοῖ. 20, 28. 214, 5. 276, 29. 318, 31.
 ἐνταίνω. ἐντεταμένος et ἐκτεταμένος. 255, 25.
 ἐντερα γῆς. νεγμος. 197, 9.
 ἐντεῦθεν καὶ ἐκεῖθεν. 34, 13. τὸ ἐντεῦθεν. 17, 27. 25, 2. 42, 25. τὸ ἐντεῦθεν ἐπὶ τούτοις. 190, 1. ἐντεῦθεν et ἐνταυῶα conf. 327, 3. 331, 22.
 ἐντὸς ex avos ortum. 367, 9.
 ἐντρέπτεσθαι τινα et ἐκτρέπτεσθαι. 5, 4.
 ἐντρέφεσθαι φωνῇ Ἑλλάδι. 256, 18.
 ἐντρίβειν, ἐκτρίβειν et ἐκτρέπειν conf. 91, 19.
 ἐντριβῆς ὄρεβασίαις. 363, 21.
 ἐντυγγάνειν. ἐντυχεῖν τι. 341, 29. ἐντυχεῖν καὶ γνωρῖσαι βῆστα. 303, 8.
 ἐνυδρὸς et ἐνυδρος. 261, 28.
 ἐξάγειν et προάγειν juncta. 363, 1. ἐξῆγε et ἐξῆψε conf. 281, 32.
 ἐξαμαίττειν τοὺς ἵππους. 348, 22.
 ἐξαίρω. ἐξηρέθη et ἐξηράνθη conf. 303, 23.
 ἐξαμβλοῦν. transl. 41, 14.
 ἐξανατέλλειν et ἐξανατείνειν conf. 368, 10.
 ἐξανεμοῦν. 74, 14. 231, 21.
 ἐξάντης κακοῦ. 139, 9. 314, 9.
 ἐξαπήχεις homines. 243, 10.
 ἐξάπτειν. c. infinitivo. 326, 4. ἐξῆψε πόλεμον. 281, 32. ἐξῆπτοντο et ἐξέπαιπον. conf. 318, 22. ἐξάπτειν εἰς θυμόν. 58, 23. ἐξάπτεσθαι εἰς ὀδύνην. 201, 16. c. ἐξάπτειν conf. 58, 23.
 ἐξαρτᾶν. τὴν οὐράν. 79, 10.
 ἐξαρχῆς et ἐξ ἀρχῆς. 199, 20.
 ἐξάττειν et ἐξάπτειν conf. 58, 23.
 ἐξελλίττειν. 34, 19. 58, 13. σοφῶς ἐξελλίττειν de duce exercitus. 338, 17.
 ἐξέλκειν et ἐξαίρειν conf. 388, 5.
 ἐξεστι cum accusativo et infinitivo. 302, 18. ἐξόν. 395, 11.
 ἐξετάξεσθαι τι, κατὰ, περὶ τι. 34, 25. ἐν αὐλαῖς. 395, 12.
 ἐξέτι cum genitivo. 115, 9.
 ἐξήχοντα. numerus sexagenarius crocodilo accommodatus. 228, 1.
 ἐξήθης navis. 264, 10. 303, 19.
 ἐξῆς πίνειν et ἐκπίνειν conf. 390, 15.
 ἐξικνεῖσθαι. τόξευμα ἐξικνεῖτο ἤδη. 364, 17.
 ἐξίς et νῆξις conf. 330, 23.
 ἐξοιστρῆν et ἐξοιστρᾶν. 319, 10 et 19. 346, 28.

- ἔξομαστῶν. 382, 30.
 ἔξορχεῖσθαι τὸν πόλεμον. 364, 21.
 ἔξωθειν. ἔξωσθη. 41, 28. ἔξωθει et ἔξωθεν
 conf. 273, 32.
 εὐκέναι. Vid. εὐκω.
 εὐορτήν παρέχειν τινί. 47, 28.
 ἐπάγεσθαι. secum habere. 170, 16.
 ἐπάδειν τι. 52, 18. ἐπάσαι μῦθον. 146, 9.
 ἐπατεῖν. 4, 21. 82, 32. cum ἐπαίνειν conf.
 34, 25.
 ἐπαίρειν. 115, 32.
 ἐπακούειν. 95, 7.
 ἐπάλληλος. ἐπαλλήλοις ταῖς ναυσὶν et ἐπ'
 ἀλλήλαις. 336, 26.
 ἐπανατείνειν τὸ αὐλήμα. 285, 27.
 ἐπανίναται, ἐπανέρχεται. reverti ad propo-
 situm. 294, 22.
 ἐπαντλεῖν ὄχλον. 90, 6.
 ἐπαυδοῦ et ἐπωδοῦ. 23, 17.
 ἐπ - et ἐν - αποθανεῖν. 46, 3.
 ἐπαρκεῖν et ἀπαρκεῖν. 393, 29.
 ἐπαρτῶν. ἐπηρτημέναι χηλαί. 374, 5. ἐπαρ-
 τῶν δεῖμα. 11, 8.
 ἐπαυτομολεῖν πρὸς τι. 33, 27.
 ἐπεῖ et ἐπειδή. 55, 11. 268, 11.
 ἐπέγειν. 170, 18. 375, 21. ἐπειγούσης τῆς
 γαστροῦ. de fame. 30, 24. ἐπειγομένων
 πνευμάτων. 142, 30.
 ἐπεκλα et ἐπακλα. 316, 4.
 ἐπεκτυπεῖν ποσὶ. 34, 21.
 ἐπεσθαι et ἔρχεσθαι conf. 171, 19. ἔψεται
 et ἄψεται. 113, 20.
 ἐπέχειν. εἰ ἐπεσθῆ. 253, 5.
 ἐπήβολος et ἐπίβολος. 50, 26.
 ἐπηλυγάζειν. 19, 25. 57, 30. 118, 13.
 ἐπήρατα et ἐμπειρία conf. 279, 24.
 ἐπί. ἐπὶ τῆς νομῆς προίναται. 63, 2. ἐπὶ τινος
 αἰτίας. ob causam aliquam. 201, 9. κέρας
 ἐπὶ τοῦ μετώπου et τῷ μετώπῳ. 93, 11.
 ἐπ' ἑαυτῶν εἶναι. 103, 7. τὰ ἐπὶ τούτοις.
 34, 32. τό γε ἐπ' ἑκείνῳ. 84, 31. ἐπὶ τινι
 λαυμαστός. 95, 3. καθῆσθαι ἐπ' ὄρνοις,
 ἐπὶ κύβοις, ἐπ' ὠδίσι. 183, 28. συνεῖναι ἐπὶ
 τινι. 145, 18. ἐπὶ τροφῇ προσάπτεσθαι.
 89, 28. ἐπ' ἡμέρας ἐννέα. per novem die-
 rum spatium. 118, 14. ἐπὶ τάδε et ἐπίταδε.
 66, 12. 149, 24. ἐπὶ et ἐπι μᾶλλον. 173, 8.
 ἐπιβαίνειν et ἐπιμαίνεσθαι. 212, 25.
 ἐπιβάται et παραβάται conf. 293, 6.
 ἐπιβολῆ et ἐπιβουλή. 390, 5.
 ἐπίβολος et ἐπήβολος. 50, 26.
 ἐπιβουλεύεσθαι de arte. 224, 19. cum ἐπι-
 βούλεσθαι conf. 374, 6.
 ἐπιγεύεσθαι. 76, 31.
 ἐπιγονῆ τέκνων, βοτῶν. 48, 26.
 ἐπιγράφειν ἑαυτὸν ἀλλοτρίοις πόνοις. 181, 22.
 ἐπιδεικνύειν τὸ πλεονεκτοῦν τοῦ σώματος.
 107, 26.
 ἐπιδείξεις equorum. 257, 22.
 ἐπιδημεῖν et ἐπιτηδῶν conf. 344, 11.
 ἐπιδημία χρύσους, ὑετοῦ. 104, 30. ἰσημε-
 ρίας. 210, 28. Nili. 121, 13. cum ἐπιδη-
 μία conf. 206, 20. et ἐπιμέλεια. 392, 6.
 ἐπιδημίᾳ μίξ γίνεσθαι. 377, 24.
 ἐπιδαρβεῖν τινι. 196, 4.
 ἐπιδολοῦν transl. 365, 10.
 ἐπιδύρουσθαι et ὑπόδ. 394, 14.
 ἐπικαρπία. 32, 1.
 ἐπικηθίων et ἐπικτηθίων μέλος. 112, 17.
 ἐπικλῶν εἰς οἶκτον. 235, 18.
 ἐπικλύζειν de affectibus. 176, 5. an cum
 genitivo? 142, 11.
 ἐπικόλιος et ὑπόκόλιος. 50, 4.
 ἐπικροτεῖν. 128, 32.
 ἐπιλαμβάνειν τινός. 302, 7.
 ἐπιλείπειν τινὰ et τινί. 189, 29.
 ἐπιληθῶν κακῶν. 88, 30. δέους ἐπιληθῶν
 ἅπαντος. 346, 14.
 ἐπιμαίνεσθαι et ἐπιβαίνεσθαι. 212, 25.
 319, 13.
 ἐπιμέλεια et ἐπιδημία conf. 392, 6.
 ἐπινοεῖν. ἐπινησθεὶς μόχθος. 153, 6.
 ἐπινηχέσθαι. 332, 16.
 ἐπινομή. de malis. 279, 27.
 ἐπινοῦσαι. 64, 16.
 ἐπιρρῶν et ἐπὶ ὄρνον. 268, 19.
 ἐπιπάσσειν. ἐπεπάσθη et ἐπαπλάσθη. 44, 22.
 ἐπιτηδῶν τινι. 64, 28. 344, 11. ἐπιτηδῶσι
 et ἐπιτιδῶσι conf. 341, 12. ἐπιτηδῶσι
 et ἐπιδημησῶσι conf. 344, 11.
 ἐπιπλάς. quid? 317, 20.
 ἐπιπλέκειν κράτην. 202, 13.
 ἐπιπολιῆς et ἐπὶ πολλῆς conf. 357, 11. 358, 18.
 ἐπιπροσθέν τινος ποιῆσθαι τι. 163, 25.
 ἐπιβραίνειν. 18, 23.
 ἐπισημαίνειν et ὑποσαινεῖν conf. 60, 28.

- ἐπισκοπεῖν. 340, 3.
 ἐπίστασθαι. ἐπίσταται et ἐφίσταται conf. 312, 11. ἐρύθημα ἐπίστασθαι. 90, 19.
 ἐπιστήμων absolute. 319, 27.
 ἐπιστρέφειν τινα sine praepositione. 187, 26. ἐπιστραφεῖς. 390, 27.
 ἐπισύρσειν. 40, 10.
 ἐπίταδε et ἐπὶ τάδε. 66, 12. 149, 24. cum ἐπεὶ τάδε conf. 66, 12.
 ἐπιτελεῖν τὸ πάθος. 132, 9.
 ἐπιτήδειος cum infinitivo. 57, 28.
 ἐπιτίθημι. ἐπιδέσθαι τινί. 103, 30. κατὰ τὸ καρτερόν. 299, 14. ἐπίδοιτο et ἐπιβεῖτο. 79, 19.
 ἐπιτιμᾶν ὑπὲρ τιμῆς. 242, 27.
 ἐπιτολμᾶν τινί. 75, 6. 87, 16. 165, 5.
 ἐπιτρέχων φθέγγεσθαι. 156, 20.
 ἐπισημίζειν et ἐπεσημειν. 187, 18. 337, 15.
 ἐπιχεῖν. ἐπιχεῖας et ἐπενέγκας conf. 100, 4.
 ἐποικεῖν. ἐποικῆσαντες et ἐποικίσαντες. 353, 15.
 ἐποφθαλμιάζειν — μιλίζειν — μιᾶν. 7, 24. 69, 5.
 ἐπωνυμία pro ὄνομα. 317, 4.
 ἐρᾶν cum infin. cupere. 247, 28. ἦρα, ἦράσθη, ἐρᾶ. 110, 18. cum ὄρᾶν conf. 78, 17.
 ἐραστὰς et ἀρετὰς conf. 72, 16.
 ἐργάζεσθαι et ἀπεργάζεσθαι. 17, 20. εἰργάσαντο ὅσα εἰργάσαντο. 27, 6.
 Ἐργάνη. 11, 23.
 ἐργατικός. de Nilo. 121, 13.
 ἔργον. ἐκ τοῦ ἔργου καλεῖσθαι. 79, 23. ἐν ἔργῳ εἶναι. 371, 20. ἔργα et ὄργᾶν. 306, 5.
 ἐρεῖδεσθαι, ἐρίζεσθαι. 348, 13.
 ἐρεσχελεῖν καὶ προσπαίξειν. 90, 29.
 ἐρέττειν ἑαυτοῖς. 305, 1.
 ἐρέω. εἰρηται et εἰρεται conf. 177, 2. τὰ τῶν εἰρημένων. 346, 21. εἰρημένων et ἡρημένων conf. 81, 14. εἰρηται et αἰρει τε. 109, 3.
 ἐρημία ἀπὸ τινος. 143, 23.
 ἔρημος. αἱ ἔρημοι. 63, 9. ἡ ἐρήμη. 178, 21.
 ἔριον. ἔρια Μιλήσια. 389, 1.
 ἐρίπνα. 317, 20.
 ἔριφος et στέρριφος conf. 66, 5.
 ἔρμα et ἔρμα. 7, 5. 28, 4. εἰς ἔρμα ἐμ-
- πίπτειν. 323, 25. ἔρματα. Ιακωβ. 385, 6. cum ἄμματα conf. 390, 8.
 ἔρνος. ἔρνεσιν et ἔλκεσιν conf. 127, 3.
 ἐβράπτω pro ἐνάπτω. 40, 3.
 ἔβρειν. 347, 16.
 Ἐρουξ. Ἐρुки. Ἐρύκη. Ἐρυκῖνοι. Ἐρυκῖνοί. Ἐρυκῖνοι. 73, 7. 241, 30.
 ἔρχεσθαι et ἄρχεσθαι conf. 339, 9. διὰ πείρας, δι' εὐπορίας. 397, 4. περιέρχομαι et περιέχομαι. 122, 23. 223, 18.
 Ἐρωξ in mari potens. 7, 9. ἔρωτος et πρώτος conf. 7, 8.
 ἐρωτικός, ὠραίος. 3, 2. τὸ περὶ τι ἐρωτικόν. 249, 22.
 εἶσαν terminatio, et εἶσαν. 30, 16.
 ἐσθεῖν. ἡσθησθαι δοράς. 370, 2.
 ἐσθίειν. mordere. 128, 6.
 ἔστε ἀπογράψαι. 35, 24. ἐστ' ἂν cum indicativo. 134, 31. 241, 7. cum conjunctivo. 10, 26. 51, 17. 58, 26. 97, 16. 181, 20. 182, 5. 232, 24.
 ἐστιᾶν transl. 384, 2.
 ἔσχαρις, ἱπνός. 31, 16.
 ἔσχατος. ἐς τὰ ἔσχατα. 10, 4. 159, 17. 228, 16.
 ἔταιρος ἄνεμος. 343, 2. ἔταιρων et ἐτέρων conf. 101, 7.
 ἔτερος, sinister. 253, 5. τρίτον ἔτερον. 142, 19. τὸν ὀφθαλμὸν et τῶν ὀφθαλμῶν τὸν ἔτερον. 198, 31. ἐτέρου et ἐφήβου conf. 187, 10. ἔτερος et ἔταιρος. 343, 2. ἐτέρως ἢ. 277, 10.
 ἔτι. ἔτι καὶ τότε. 226, 22. τὸ ἔτι θαῦμα. 28, 20. ἔτι καὶ μάλλον. 12, 12. 66, 6. 89, 27. καὶ ἔτι καὶ μάλλον. 365, 5. καὶ ἔτι καὶ πλέον. 337, 21. πῶς δ' ἔτι ταῦτα. 390, 24. ἔτι et εἴ τι conf. 201, 2. 337, 21. ἔτι et ἐστί. 165, 31. 181, 7. 315, 28. 364, 25. οὐκ ἔτι et ἐστί. 336, 5. ἔτι et ἦττον. 76, 12. ἔτι τὰ et ἔτυμα. 386, 5. ἐτοίμως δέχεσθαι. 183, 6.
 ἔτυμος. ἔτυμα et ἔτι τὰ conf. 385, 5.
 εὐ μάλα. in fine sententiae. 47, 13. εὐ καὶ καλῶς. 94, 30. καλῶς τε καὶ εὐ. 380, 12. εὐ et σὺ conf. 242, 29.
 εὐανδής. de pelle varia. 373, 7.
 εὐγενής. de animalibus. 391, 6. τὸ εὐγενές

- της λέξεως. 397, 7. εὐγενῶς et εὐμενῶς
conf. 254, 27.
- εὐγεως. 331, 8.
- εὐγονος. τὸ εὐγονον καὶ γόνιμον. 232, 10.
- εὐεδρος ὄρνις. 359, 8.
- εὐερμία. 16, 10.
- εὐζωος et ἐνζωος. 241, 27.
- εὐήλατον πεδῖον. 45, 22.
- εὐήμερία et εὐετηρία. 248, 15.
- εὐδενία et εὐδηνία. 244, 13.
- εὐδενεῖν. 240, 21. εὐδηνεῖ et εὐδηνεῖται
σημῆος. 87, 26. 103, 3 et 11.
- εὐδημοσύνη et εὐδυμοσύνη conf. 202, 10.
- εὐδηρος. εὐδηρα et εὐδήρατα. 283, 30.
- εὐδῦ et εὐδύς cum genitivo. 3, 7.
- εὐκληρία. 23, 20.
- Εὐκρατίδης. rex. 338, 3.
- εὐμάρεια. δι' εὐμαρείας. 322, 21.
- εὐμενῶς et εὐγενῶς conf. 254, 27.
- εὐνάζειν. εὐναζομένους et ἀναξομένους conf.
309, 15.
- εὐναίος. εὐναῖα, εὐναί. 284, 20.
- εὐνή et ὄρμη. 8, 12.
- εὐπορία. δι' εὐπορίας. 322, 21.
- εὐπορος et ἄπορος conf. 61, 11. εὐποροὶ
μηχαναί. 64, 21.
- εὐρητος oppositum τῷ ἄρητος. 384, 5.
- εὐρινος κύων. 37, 7.
- εὐσημος φωνή. 352, 21. εὐσημον φθῆγμα.
92, 5.
- εὐστομος. 89, 20. εὐστομα ἔστω. 330, 32.
- εὐσύμβολον ἀκοῦσαι. 55, 6.
- εὐτράπελος. 109, 23.
- εὐτραφής. 268, 5.
- εὐτρεπής et εὐπρεπής conf. 99, 26.
- εὐτυχεῖν. cum genitivo. 385, 26. cum in-
finit. 89, 13.
- εὐφορεῖν et εἰσφορεῖν conf. 116, 10.
- εὐχαρις et ἀχαρις conf. 295, 22.
- εὐώπός, εὐώπης, εὐώπικ. 187, 16.
- ἐφέρομαι. ἐφέζετο et ἐφέρετο conf. 130, 22.
- ἐφηλαί. 345, 25.
- ἐφιέναι. ἐφιεται et ἐφεῖται. 100, 1.
- ἐφικέσθαι τινός. 317, 23.
- ἐφικτός. οὐκ ἦν ἐφικτὰ αὐτοῖς. 101, 17.
- ἐπίπτασθαι. ἐπιπτάς et ἐπιστάς conf. 288, 2.
- ἐπιστάναί. ἐπιστήναι de somniorum visis.
268, 18. μαζοὶ ἐφροστώτες et ἀφροστώτες.
- 377, 32. ἐπιστάς et ἐπιπτάς. 288, 2.
ἐπίσταται et ἐπίσταται. 312, 11.
- ἐφρόδιον. 112, 24.
- ἐφορκός. τὸ ἐφορκόν. 7, 29. ἐφορκὰ δελεί-
τα. 7, 29. 285, 12. τὰ ἐφορκὰ εἰς τι.
159, 26.
- ἐφορᾶν πάντα. de Sole. 224, 28. 354, 11.
- ἐχειν et ἄγειν εἰρήνην. 17, 7. ἐχειν ὁμόσε.
42, 30. τὸ νῦν ἔχον. 279, 19. ἐαυτὸν
σιγῇ ἔχειν. 159, 32. ἐαυτοῦ κακῶς εἶχε.
260, 18. ἐχειν pro διατρέβειν, οἰκεῖν.
300, 30. ὑπόπτως ἔχειν τι. 127, 6. ἐχειν
et ἡγεῖν conf. 93, 6. ἐχεσθαι πορείας,
ἔργου. 56, 21. τοῦ πλοῦ. 191, 13. ἐχο-
μαί et ἔρχομαι conf. 69, 2 et 5.
- ἐχθιστος c. genit. 224, 29.
- ἐχθραίνειν et ἐχθαίρειν. 98, 26.
- ἐχθίος. membrana interna crassa ventriculi.
311, 15.
- ἐχινῶδεις et ἐχεῶδεις. mures. 350, 6.
- ἐψεῖν et ἐψειν. 36, 28. 388, 5.
- ἐψός. ἐψὼν ἄστρον. 361, 14. ἡ ἐψά. 382, 16.
- ἔως ὑπολάμπει. 242, 17. ἔως, ἡώς et ὠς
conf. 242, 17. πρὸς ἔω, πρὸς ἑσπέραν.
268, 3.
- ἔως cum indicat. futuri. 255, 14.
- ζεῖν. ζέσαι et σβέσαι conf. 289, 24.
- ζεῦγος et σκύτος conf. 327, 24.
- Ζεύς. ναί μὰ Δία. 185, 23. 189, 23. ἡ
καὶ Δία. 106, 5. 147, 11. Διὸς καὶ Ἥρας
ἦγάμος. 278, 24. Διῖ et δῆ conf. 267, 12.
- ζῆν. οὐτε ζῶντα οὐτε νεκρὸν ἐδέασαντο.
260, 14. [Vide de h. l. Addenda.]
- ζητεῖν. ζητοῦσιν et διαιτοῦσιν conf. 332, 14.
- ζύγαινα et ὕαινα conf. 213, 2.
- ζύγιοι ἦπκοι et ὑποζύγιοι. 348, 15.
- ζωάγρια ὀφείλειν. 101, 20. ζύειν. 258, 17.
- ζωαγρία. 293, 13.
- ζωαρεῖον, ζώγριον, ζώγρον. 260, 20. ζωα-
γρία. 293, 13.
- ζῶον, ζῶδιον et ζῶον, ζῶδιον. Praef.
p. XXII.
- ἦ negat post negationem. 300, 18. 372, 9.
- ἦ τί ἂν ἐκάλυσε. 45, 9. ἦ τις ἦ οὐδεὶς.
68, 23. 120, 12. 157, 30. ἦ τινε ἦ οὐ-
δὲν διαφέρει. 327, 24. ἦ — εἶτε. 31, 5.